

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

1. Către: *DITS a Primăriei mun.Balti*

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Lipovan V.**, reprezentanți ai ofertantului **I.I.”Lipovan – Vectra”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Reparatia capital a bloului alimentar la institutia prescolara nr.18 de str.31 august.77 din or.Balti”, Cod CPV – 45453000-7** pentru suma fără TVA de **951 372,58 lei**, (noua sute cincizeci si una mii trei sute saptezeci si doi lei 58 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **190 274,51 lei**, (o suta nouazeci mii doua sute saptezeci si patru lei 51 bani).

Total : 1 141 647, 09 lei (un milion o suta patruzeci si una mii sase sute patruzeci si sapte lei 09 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în maxim 3,5 luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 30.11.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard (p.21 lit.b) pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 30/10/2019

Lipovan V. în calitate de director legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I.”Lipovan – Vectra”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenori 16,67 % din prețul total ofertat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de *reținere succesivă din facturile parțiale*, în cuantum de 15 % din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 15 % din valoarea a contractului în cuantum de 15 % (din prețul total ofertat) și constituie **171 247,06 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Data 30/10/2019

Lipovan V. în calitate de director legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I."Lipovan – Vectra"

(semnătura autorizată)

Investitor
ObiectReparatia capital a bloului alimentar la institutia prescolara nr.18 de str.31
august.77 din or.Balti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №2-1-1****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de demontare				
1	RpCO 56A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontari: timplarie din lemn (Окна Ок1,Ок2-3 шт)	m2			22,080 22,080
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,040
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,040
2	RpCO 56A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontari: timplarie din lemn (Двери-9 шт)	m2			22,078 22,078
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,039
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,039
3	RpCG 29C1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice gr. 150 mm(Ремонт оштукатуренных перегородок толщиной 150мм)	m3			121,414 115,654

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,660
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	52,57	91,994
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,640
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	8,00	2,560
	29522700 02801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	8,00	2,560
4	RpCG 29E1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice (Разборка кладки стен п,2 SAC мехю средствами)	m3			189,873 184,113
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,716
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	52,57	160,398
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,640
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	8,00	2,560
	29522700 02801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	8,00	2,560
5	RpCG 29D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования раздаточного окна 1,2x0,8x0,2м)	m3			202,417 201,792
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,547
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	52,57	178,245
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,625
6	RpCK 42C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Desfacerea pardoselilor reci plăci ceramice,	m2			41,404 41,004
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,502
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,502
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK 42A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			16,091 15,771
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,886
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,320
8	RpCG 29C1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка оштукатуренных боковых стенок крыльца Кр2,исключая леса и используя механизированные средства)	m3			121,417 115,655
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,619
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	52,57	92,036
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,638
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	8,00	2,562
	29522700 02801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	8,00	2,562
9	RpCP4 5D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc Демонтаж ограждения Кр2	kg			2,127 2,103
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,57	1,051
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,57	1,051
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,00	0,024
10	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000;	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Разборка внутренней штукатурки на потолках	m2			14,274 14,194

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; Ш=1,000					
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
11	RpCO 56C п. K=3=1, 000; M=1,000; Ш=1,000	Demontari: captuseli din PVC la tavane.Разборка обшивки из пластиковой вагонки на потолках	m2			13,142 13,142
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,842
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,300
12	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000; M=1,000; Ш=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Снятие гипсовой лепки со стен	m2			14,274 14,194
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
13	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000; M=1,000; Ш=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах	m2			14,274 14,194
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
14	RpCO 56C п. K=3=1,	Demontari: captuseli din PVC la pereti.Разборка обшивки из пластиковой вагонки на стенах	m2			13,142 13,142

1	2	3	4	5	6	7
	000; M=1,00 0; III=1,00 0					
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,834
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,308
15	RpCM 33A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Разборка облицовки из керамики	m2			84,232 84,112
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,00	0,120
16	TrI1A G24G 1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t			31,543 31,543
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,57	31,543
17	TsH92 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,353 58,353
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,57	58,353
18	TsI50 A8 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t			30,319 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,1516	200,00	30,319
		2. Capitolul 2. Pereti despartitori				
19	CD60 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m Кладка из кирпича размером 250х120х65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4м	100m2			30 853,007 9 066,783
	71220500 13400	Zidar	h-om	143,5400	52,57	7 545,935
	93100600 19930	Muncitor	h-om	28,9300	52,57	1 520,849
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,80	19 152,000
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,25	638,249
	00000052	Nisip	m3	2,7800	280,00	778,436
	27106020 00079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,50	1 125,000
	28731220 00751	Piese forjate	kg	2,3000	12,50	28,746
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	1 500,00	24,430
	29221400 07000	Macara	h-ut	4,1100	8,00	32,886
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	8,00	6,476
20	CD58 G п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m Кладка проема из кирпича размером 250х120х65мм с приготовлением раствора М-100 в построечных условиях внутренних стен высотой до 4м	m3			1 934,388 285,850
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,5500	52,57	239,194
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8900	52,57	46,656
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,80	1 501,000
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	1 500,00	0,000
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	51,9500	1,25	64,938
	00000052	Nisip	m3	0,2800	280,00	78,750

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,4000	8,00	3,200
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	8,00	0,650
21	CC01F п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Арматура над проемами 10 АIII	kg			15,323 0,158
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,158
	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,862
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,33	0,303
22	RCsB2 1A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Механизированное бурение отверстии диаметром 5 см в бетонных элементах толщ.до 20 см Materiale marunte=1,050	buc			10,568 6,308
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	6,308
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,00	3,780
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	8,00	0,480
23	CL57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Установка и закрепление закладных деталей для крепления перегородок Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			27,869 11,039
	71360800 25001	Montator	h-om	0,2100	52,57	11,039
	28112363 09900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,75	14,443
	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,35	0,307
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,080
24	IzD10 A п. K=3=1, 000; M=1,00	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-112, a confectiilor si	t			941,400 338,700

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,700
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	46,38	361,757
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	46,38	180,886
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	46,38	25,843
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	15,00	29,357
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,857
25	RpCD 08A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea plaselor sudate la pereti Монтаж сварных сеток на стены 4 ВрI соединение анкера 6 AI	kg			22,399 2,839
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,628
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	28731220 04200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	19,00	19,190
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	12,50	0,062
	27341138 03116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	30,33	0,303
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	8,00	0,005
26	RpCU 06A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			47,313 47,313
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,257
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,57	42,056
27	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice pentru consolidarea gorulirorПрм 1-1шт	kg			25,296 11,040

1	2	3	4	5	6	7
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,988
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,526
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,526
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,35	0,304
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,80	13,800
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,35	0,151
28	RpCD 03C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Tavane si pereti din rabit plasa la pereti exclusiv reteaua din OB 37 d=6-8 mm Обертывание перемычек по сетке рабица для последующей штукатурки	m2			26,750 13,143
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,1700	52,57	8,961
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,182
	28731320 05339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,3800	19,00	7,211
	20101029 05950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	2 500,00	5,682
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	18,00	0,695
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,00	0,018
29	RpCJ1 2A к=1,5 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка цементным раствором М-100, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ,3см	m2			153,689 134,052
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,9950	52,57	104,900
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5550	52,57	29,152
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,25	11,964
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	280,00	7,636
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	8,00	0,036
		3. Capitolul 3 Usi				
30	CK03 B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si	m2			2 591,769

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Наружные одностворчатые глухие деревянные двери с фрамугой глухой				86,740
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,913
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0500	52,57	2,628
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	18,35	1,743
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	12,50	3,125
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,160
31	CK03 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Наружные одностворчатые глухие деревянные двери с остекленной фрамугой	m2			2 591,775 86,747
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,920
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0500	52,57	2,635
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,136
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	18,35	1,744
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	12,50	3,123
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,160
32	CM01 D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie Остекление столярных изделия листовым полистеролом с окнами более 0,5м2	m2			212,475 39,427
	71350100	Geamgiu	h-om	0,6500	52,57	34,171

1	2	3	4	5	6	7
	11440					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26111125 00300	Geam tras simplu	m2	1,1500	145,00	166,750
	24302261 01404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,4000	15,00	6,000
	28731458 87400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0100	18,00	0,180
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,117
33	CK03 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; П=1,00 0	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Внутренние одностворчатые глухие деревянные двери с обшивкой с окном для раздачи	m2			2 596,344 94,626
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,282
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,202
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,35	1,557
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,161
34	CK03 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; П=1,00 0	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Внутренние одностворчатые деревянные двери	m2			2 591,770 86,740
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,913
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0500	52,57	2,629
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	18,35	1,744
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	12,50	3,125
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,160
35	CK03 B п.	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia	m2			2 591,770 86,740

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Внутренние одностворчатые глухие деревянные двери с остекленной фрамугой				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,913
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	52,57	2,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	18,35	1,744
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	12,50	3,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,160
36	CM01 C п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie Остекление столярных изделий простым стелом произвольных размеров на замазке и гвоздях толщ.4-6мм с окнами ьенне 0,5м2	m2			220,359 49,974
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,8500	52,57	44,717
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,1000	145,00	159,500
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,7000	15,00	10,500
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0150	18,00	0,267
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,119
37	CK03 A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Внутренние одностворчатые глухие деревянные двери	m2			2 596,346 94,626
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,273
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142

1	2	3	4	5	6	7
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,35	1,561
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,159
38	CK33 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			232,925 131,425
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,206
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,219
	28631463 10237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
39	CK07 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Glafuri de 50x3 cm,din lemn montate la ferestre din lemn Деревянные подоконники 50х3.устанавливаемые на окна из дерева	m			267,253 16,823
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,720
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,57	2,103
	20301129 47600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,000
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,75	0,350
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,080
40	CK07 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; Ш=1,00 0	Glafuri de 20x3 cm,din lemn montate la ferestre din lemn Деревянные подоконники 20х3.устанавливаемые на окна из дерева	m			267,253 16,823
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,720
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,57	2,103
	20301129 47600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,000
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,75	0,350
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,080

1	2	3	4	5	6	7
41	CK07 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre Деревянные наличники дверей	m			20,731 4,206
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	52,57	4,206
	20102129 46000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	15,15	15,907
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	18,35	0,275
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,75	0,263
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,080
42	CN32 H k=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat Окраска деревянных поверхностей специальными растворами обработка поверхности вручную антисептической краской по подготовленной поверхности пропитанного дерева	m2			53,651 42,056
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	52,57	42,056
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,2500	46,38	11,595
43	CN17 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul Usi baghete.pervazuri	m2			66,483 52,570
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,57	52,570
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,38	8,348
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,000
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	12,00	1,440
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,75	0,875
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		4. Capitolul 4. Pardosele Capitolul				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. tip1				
44	TsC53 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 785,660 358,023
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,023
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 427,636
45	CG22 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.80mm	m2			113,157 47,313
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,25	30,000
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,199
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,797
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,800
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	8,00	0,048
46	CG22 A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			10,788 1,052
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,052
	26631021 00910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	950,00	9,737
47	CG01 A п. K=3=1,000; M=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,051 36,799

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0					
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,250
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,762
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,240
48	CG01 A1 k=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,291 12,617
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,103
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,25	2,687
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	1,962
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,024
49	IzF04 Bk=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			74,549 8,411
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	52,57	8,411
	23203226 00036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,75	38,625
	26821326 01626	Carton bitumat	m2	2,2000	12,50	27,500
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,014
50	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,051 36,799

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0					
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,250
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,762
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,240
51	CG01 A1 k=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,291 12,617
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,103
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,25	2,687
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	1,962
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,024
52	CG17 D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr.13mm	m2			268,587 131,425
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,599
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,95	7,898
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	16,35	4,905
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,360
		5. Capitolul 4.2. tip2				
53	TsC53 A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 786,189

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0					358,055
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,055
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,134
54	CG32 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip IIFC	m3			467,305 89,397
	93120400 19600	Sapator	h-om	1,5000	52,57	78,871
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,527
	14212022 00525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	280,00	69,958
	14111222 01751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	307,950
55	CG22 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.80mm	m2			113,163 47,313
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,25	30,000
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,200
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,801
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,800
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	8,00	0,048
56	CG22 A5 k=2 п. K=3=1, 000; M=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus	m2			10,795 1,052

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,052
	26631021 00910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	950,00	9,743
57	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,050 36,799
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,250
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,761
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,240
58	CG01 A1 к=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,289 12,617
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,103
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,25	2,687
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	1,961
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,024
59	IzF04 Bk=4 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			82,961 16,823

1	2	3	4	5	6	7
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3200	52,57	16,823
	23203226 00036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,75	38,625
	26821326 01626	Carton bitumat	m2	2,2000	12,50	27,500
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,014
60	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,050 36,799
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,250
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,761
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,240
61	CG01 A1 к=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,289 12,617
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,103
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,25	2,687
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	1,961
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,024
62	CG17 D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr.13mm	m2			268,586 131,424
	71320300	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,282

1	2	3	4	5	6	7
	12600					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,600
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,95	7,897
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	16,35	4,905
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,360
63	CI14A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			48,130 26,285
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,028
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,278
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,95	0,717
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,126
	24302261 01466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,35	1,717
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		6. Capitolul 5. Finisarea interioare Capitolul 5.1 Tavan din regips				
64	CF59 D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-12,5MM (rezistent la umezuala) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:navaneВлпгосто Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			186,460 115,755
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,2019	52,57	115,755
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,00	21,105
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,156
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	8,80	19,457
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,50	17,713
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,25	0,613
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	10,85	0,954
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,580
	28741158	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,695

1	2	3	4	5	6	7
	33871					
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	8,00	0,051
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,380
65	CF52B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului потолков сухой смесью Knauff (3mm)	m2			93,358 80,432
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,138
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,632
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
66	CF53 A k=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			16,099 13,668
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2600	52,57	13,668
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,70	2,431
67	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,979 28,913
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,95	2,057
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,008
68	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2			3,280 1,577

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,628
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
69	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоэмульсионная потолка	m2			38,378 28,913
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,85	8,340
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,75	0,875
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		7. Capitolul 5.2.Finisare cu amestec uscat tavan				
70	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare betonogrunt 0.3kg/m2	m2			5,080 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,85	3,427
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
71	CF52B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului потолков сухой смесью Knauff	m2			93,358 80,432
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,138
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,632
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
72	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			30,979 28,913

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,95	2,057
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,008
73	CN53 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2			3,280 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
74	CN06 A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоэмульсионная потолка Matlatex	m2			38,379 28,914
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,85	8,340
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,75	0,875
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		8. Capitolul 5.3 Finisare pereti si pereti despertitori				
75	CF02B k=2 mater п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			142,818 126,168

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	2,0000	52,57	105,140
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,028
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,25	9,875
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,719
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,016
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,040
76	CF02B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			79,735 63,084
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,570
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,25	9,875
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,720
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,016
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,040
77	CF50B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.стен сухой смесью Knauff	m2			77,033 64,135
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,138
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,632
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
78	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,979 28,914

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0					
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,95	2,057
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,008
79	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2			3,279 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
80	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоземulsionная стен Mattlatex	m2			38,379 28,914
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,85	8,340
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,75	0,875
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
81	CI06C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			266,548 128,797
	71320100 10900	Faianatar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514

1	2	3	4	5	6	7
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	118,00	123,900
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3300	16,35	5,396
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,95	7,800
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,160
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		9. Capitolul 5.4. Внутренние откосы				
82	CF02B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			79,722 63,084
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,570
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,25	9,875
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,708
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,016
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,040
83	CF50B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.стен сухой смесью Knauff	m2			77,034 64,135
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,138
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,632
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
84	CF57 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,979 28,914

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0					
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,95	2,057
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,008
85	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2			3,280 1,577
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,85	1,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
86	CN06 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоземulsionная стен Mattlatex	m2			38,378 28,914
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,85	8,340
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,75	0,875
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		10. Capitolul 5.5. Наружные откосы				
87	CF15 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,989 89,369
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,598
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,771
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,25	13,125

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,032
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	8,00	0,063
88	CF61 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			80,960 52,094
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,9910	52,57	52,094
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	10,85	3,255
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,70	24,276
	28121063 06002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,75	1,312
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	8,00	0,023
89	CN05 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			27,097 16,297
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	52,57	16,297
	24302261 00350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	18,75	2,250
	24301161 0350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	24,75	7,425
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,75	0,875
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
90	CK26 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Отлив из оцинкованной стали	m			117,108 21,028
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,822
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,206
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,000

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,080
		11. Capitolul 6.Executarea strapungelrilor				
91	RpCU 05G1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			30,491 30,491
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0500	52,57	2,629
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	52,57	27,862
		12. Capitolul 7.Крыльцо Кр1				
92	RpCB 18F п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu Разборка отмостки механизированными средствами	m3			185,700 179,833
	71230100 10200	Betonist	h-om	2,1000	52,57	110,396
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,438
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	8,00	2,333
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	8,00	2,333
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,00	1,200
93	TsA02 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			39,427 39,427
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,427
94	TsC53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Compactarea pamintului cu pietris Уплотнение грунта с щебнем	100m2			1 791,647 358,706

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	358,706
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 432,941
95	TsC54 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня	m3			500,080 52,046
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,046
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,058
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,992
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,983
96	TsD05 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 347,708 464,375
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	464,375
	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	200,00	1 883,333
97	CA03 G п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 224,583 231,308
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,280
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,028
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	950,00	988,475
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	8,00	4,800
98	CB02	Cofraje din panouri refolosibile,	m2			77,952

1	2	3	4	5	6	7
	A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				63,084
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,198
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	60,00	6,000
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	1 850,00	6,447
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 850,00	0,981
99	CC03 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi d6 AI 100x100	kg			21,138 1,578
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,316
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,262
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,190
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,062
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,33	0,303
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	8,00	0,005
100	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,040 36,799
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,250
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,750
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
101	CG01 A1 k=2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,322 12,610
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,096
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,25	2,688
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	2,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,024
102	CG17 D1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 плитка на клею Порцелонат толщ 10мм	m2			320,600 152,453
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,207
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,246
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,490
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,95	7,897
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	16,35	4,905
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,359
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
103	RCsP1 2A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu Ограждение из труб д=18х2 мм, L=7,3м,д=45х3мм L=1.1м д=57х2,5мм L=2.55м Mat. marunte (oxigen, carbid)=1,020	kg			69,556 44,685
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	52,57	39,428
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	27107035	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	1,0200	20,25	21,068

1	2	3	4	5	6	7
	20283					
	28731559 01194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	35,45	0,181
	28741258 84803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	60,00	0,490
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	46,38	0,474
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	25,00	2,250
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	8,00	0,400
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,008
104	IzD10 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			941,833 339,500
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	339,500
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	46,38	361,375
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	46,38	181,667
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	46,38	25,125
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	15,00	29,375
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,792
		13. Capitolul 8. Крыльцо Кр2				
105	RCsP1 2A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu Ограждение из труб д=18х2 мм, L=15м, д=45х3мм L=1.1м д=57х2,5мм L=5,0м Mat. marunte (oxigen, carbid)=1,020	kg			69,553 44,684
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	52,57	39,427
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	27107035 20283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	1,0200	20,25	21,068
	28731559 01194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	35,45	0,181
	28741258 84803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	60,00	0,490
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	46,38	0,473
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	25,00	2,250
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	8,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,008
106	IzD10 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			940,889 338,778
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,778
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	46,38	361,756
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	46,38	180,378
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	46,38	25,756
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	15,00	29,333
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,889
107	RpCJ1 2A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			108,912 89,369
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	69,926
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	19,443
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,25	11,963
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	280,00	7,548
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	8,00	0,032

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capital a bloului
alimentar la institutia prescolara
nr.18 de str.31 august.77 din
or.Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 476 821,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Окна Ок1,Ок2-3 шт)	m2	4,876	22,080 22,080	107,664 107,664
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Двери-9 шт)	m2	19,620	22,078 22,078	433,176 433,176
3	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice gr. 150 mm(Ремонт оштукатуренных перегородок толщю 150мм)	m3	7,670	121,414 115,654	931,243 887,067
4	RpCG29E 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice(Разборка кладки стен п,2 SAC мехю средствами)	m3	0,450	189,873 184,113	85,443 82,851
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образованияраздаточного окна 1,2x0,8x0,2м)	m3	0,192	202,417 201,792	38,864 38,744

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci placi ceramice,	m2	56,990	41,404 41,004	2 359,642 2 336,842
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	23,660	16,091 15,771	380,710 373,142
8	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка оштукатуренных боковых стенок крыльца Кр2,исключая леса и используя механизированные средства)	m3	0,690	121,417 115,655	83,778 79,802
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc Демонтаж ограждения Кр2	kg	44,550	2,127 2,103	94,752 93,680
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Разборка внутренней штукатурки на потолках	m2	78,130	14,274 14,194	1 115,212 1 108,964
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din PVC la tavane.Разборка обшивки из пластиковой вагонки на потолках	m2	2,520	13,142 13,142	33,119 33,119
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Снятие гипсовой лепки со стен	m2	92,000	14,274 14,194	1 313,199 1 305,839
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах	m2	165,280	14,274 14,194	2 359,212 2 345,988
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din PVC la pereti.Разборка обшивки из пластиковой вагонки на стенах	m2	21,000	13,142 13,142	275,992 275,992
15	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Разборка облицовки из керамики	m2	68,380	84,232 84,112	5 759,786 5 751,578
16	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	0,870	31,543 31,543	27,442 27,442

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	34,600	58,353 58,353	2 019,003 2 019,003
18	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km	t	35,470	30,319 0,000	1 075,400 0,000
Total Capitolul 1.Lucrari de demontare						18 493,637
Incluziv salariu						17 300,893
		2. Capitolul 2. Pereti despartitori				
19	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m Кладка из кирпича размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородокармированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4м	100m2	0,614	30 853,007 9 066,783	18 943,746 5 567,005
20	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m Кладка проема из кирпича размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-100 в построечных условиях внутренних стен высотой до 4м	m3	0,160	1 934,388 285,850	309,502 45,736
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Арматура над проемами 10 АIII	kg	7,000	15,323 0,158	107,264 1,104
22	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Механизированное бурение отверстии диаметром 5 см в бетонных элементах толщ.до 20 см	buc	58,000	10,568 6,308	612,967 365,887
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Установка и закрепление закладных деталей для крепления перегородок	kg	70,450	27,869 11,039	1 963,384 777,721
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de	t	0,070	941,400	65,898

1	2	3	4	5	6	7
		mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-112, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv			338,700	23,709
25	RpCD08A	Montarea plaselor sudate la pereti Монтаж сварных сеток на стены 4 ВрI соединение анкера 6 AI	kg	255,700	22,399 2,839	5 727,522 725,886
26	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	4,800	47,313 47,313	227,103 227,103
27	CL18A	Confectii metalice pentru consolidarea gorulirorПрм 1-шт	kg	22,670	25,296 11,040	573,450 250,285
28	RpCD03C	Tavane si pereti din rabit plasa la pereti exclusiv reseaua din OB 37 d=6-8 mm Обертывание перемычек по сетке рабица для последующей штукатурки	m2	0,440	26,750 13,143	11,770 5,783
29	RpCJ12A к=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка цементным раствором М-100, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ,3см	m2	0,440	153,689 134,052	67,623 58,983
Total Capitolul 2. Pereti despartitori						28 610,229
Incluziv salariu						8 049,202
		3. Capitolul 3 Usi				
30	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m Наружные одностворчатые глухие деревянные двери с фрамугой глухой	m2	3,000	2 591,769 86,740	7 775,306 260,221
31	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina	m2	4,050	2 591,775 86,747	10 496,689 351,326

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m Наружные одностворчатые глухие деревянные двери с остекленной фрамугой				
32	CM01D	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie Остекление столярных изделия листовым полистеролом с окнами более 0,5м2	m2	1,500	212,475 39,427	318,712 59,141
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Внутренние одностворчатые глухие деревянные двери с обшивкой с окном для раздачи	m2	2,840	2 596,344 94,626	7 373,616 268,738
34	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Внутренние одностворчатые деревянные двери	m2	5,040	2 591,770 86,740	13 062,520 437,172
35	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Внутренние одностворчатые глухие деревянные двери с остекленной фрамугой	m2	6,480	2 591,770 86,740	16 794,672 562,078
36	CM01C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie Остекление столярных изделия простым стелом произвольных размеров на замазке и гвоздях толщ.4-6мм с окнами ьенне 0,5м2	m2	0,810	220,359 49,974	178,491 40,479
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Внутренние одностворчатые глухие деревянные двери	m2	4,620	2 596,346 94,626	11 995,120 437,172
38	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	12,000	232,925 131,425	2 795,100 1 577,100

1	2	3	4	5	6	7
39	CK07A	Glafuri de 50x3 cm,din lemn montate la ferestre din lemn Деревянные подоконники 50x3.устанавливаемые на окна из дерева	m	0,700	267,253 16,823	187,077 11,776
40	CK07A	Glafuri de 20x3 cm,din lemn montate la ferestre din lemn Деревянные подоконники 20x3.устанавливаемые на окна из дерева	m	0,900	267,253 16,823	240,528 15,141
41	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre Деревянные наличники дверей	m	77,000	20,731 4,206	1 596,275 323,831
42	CN32H k=2	Vopsitorii lemnaiei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat Окраска деревянных поверхностей специальными растворами обработка поверхности вручную антисептической краской по подготовленной поверхности пропитанного дерева	m2	57,890	53,651 42,056	3 105,880 2 434,622
43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul Usi baghete.pervazuri	m2	57,890	66,483 52,570	3 848,725 3 043,277
Total Capitolul 3 Usi						79 768,711
Incluziv salariu						9 822,074
		4. Capitolul 4. Pardosele				
		Capitolul 4.1. tip1				
44	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,385	1 785,660 358,023	687,479 137,839
45	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.80mm	m2	38,540	113,157 47,313	4 361,083 1 823,443
46	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,	m2	-38,540	10,788 1,052	-415,781 -40,531

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,540	65,051 36,799	2 507,077 1 418,234
48	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-38,540	17,291 12,617	-666,377 -486,273
49	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	38,540	74,549 8,411	2 873,133 324,147
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,540	65,051 36,799	2 507,077 1 418,234
51	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-38,540	17,291 12,617	-666,377 -486,273
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr.13mm	m2	38,540	268,587 131,425	10 351,337 5 065,120
Total Capitolul 4. Pardosele Capitolul 4.1. tip1						21 538,651
Incluziv salariu						9 173,940
		5. Capitolul 4.2. tip2				
53	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,418	1 786,189 358,055	746,627 149,667
54	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip ПГС	m3	1,673	467,305 89,397	781,802 149,562

1	2	3	4	5	6	7
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.80mm	m2	41,830	113,163 47,313	4 733,594 1 979,102
56	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-41,830	10,795 1,052	-451,551 -44,001
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,830	65,050 36,799	2 721,039 1 539,302
58	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-41,830	17,289 12,617	-723,208 -527,751
59	IzF04Bk=4	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	41,830	82,961 16,823	3 470,279 703,702
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,830	65,050 36,799	2 721,039 1 539,302
61	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-41,830	17,289 12,617	-723,208 -527,751
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr.13mm	m2	41,830	268,586 131,424	11 234,970 5 497,455
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	45,000	48,130 26,285	2 165,868 1 182,825

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 4.2. tip2						26 677,251
Incluziv salariu						11 641,414
		6. Capitolul 5. Finisarea interioare Capitolul 5.1 Tavan din regips				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-12,5mm (rezistent la umezala) cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:navaneВлпгосто	m2	20,900	186,460 115,755	3 897,007 2 419,271
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului потолков сухой смесью Knauff (3mm)	m2	20,900	93,358 80,432	1 951,187 1 681,031
66	CF53A k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	-20,900	16,099 13,668	-336,473 -285,665
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,900	30,979 28,913	647,452 604,292
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2	20,900	3,280 1,577	68,543 32,961
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водозмульсионная потолка	m2	20,900	38,378 28,913	802,110 604,292
Total Capitolul 5. Finisarea interioare Capitolul 5.1 Tavan din regips						7 029,826
Incluziv salariu						5 056,182
		7. Capitolul 5.2.Finisare cu amestec uscat tavan				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare betonogrunt 0.3kg/m2	m2	59,600	5,080 1,577	302,744 93,995
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	59,600	93,358	5 564,138

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului потолка сухой смесью Knauff			80,432	4 793,753
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,600	30,979 28,913	1 846,324 1 723,244
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2	59,600	3,280 1,577	195,464 93,995
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоэмульсионная потолки Mattlatex	m2	59,600	38,379 28,914	2 287,359 1 723,245
Total Capitolul 5.2.Finisare cu amestec uscat tavan						10 196,029
Incluziv salariu						8 428,232
		8. Capitolul 5.3 Finisare pereti si pereti despartitori				
75	CF02B k=2 mater	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	206,350	142,818 126,168	29 470,593 26 034,767
76	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	163,250	79,735 63,084	13 016,740 10 298,462
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.стен сухой смесью Knauff	m2	134,810	77,033 64,135	10 384,862 8 646,083
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	134,810	30,979 28,914	4 176,246 3 897,855
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2	134,810	3,279 1,577	442,102 212,593

1	2	3	4	5	6	7
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоэмульсионная стен Mattlatex	m2	134,810	38,379 28,914	5 173,834 3 897,855
81	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	234,790	266,548 128,797	62 582,892 30 240,156
Total Capitolul 5.3 Finisare pereti si pereti despartitori						125 247,269
Incluziv salariu						83 227,771
		9. Capitolul 5.4. Внутренние откосы				
82	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	9,100	79,722 63,084	725,470 574,064
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.стен сухой смесью Knauff	m2	9,100	77,034 64,135	701,008 583,632
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,100	30,979 28,914	281,905 263,113
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Lux	m2	9,100	3,280 1,577	29,844 14,352
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual водоэмульсионная стен Mattlatex	m2	9,100	38,378 28,914	349,244 263,113
Total Capitolul 5.4.						2 087,471

1	2	3	4	5	6	7
Внутренние откосы						
Incluziv salariu						1 698,274
		10. Capitolul 5.5. Наружные откосы				
87	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,300	110,989 89,369	588,241 473,655
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	5,300	80,960 52,094	429,089 276,098
89	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	5,300	27,097 16,297	143,613 86,373
90	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Отлив из оцинкованной стали	m	0,500	117,108 21,028	58,554 10,514
Total Capitolul 5.5. Наружные откосы						1 219,497
Incluziv salariu						846,640
		11. Capitolul 6.Executarea strapungelrilor				
91	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	9,000	30,491 30,491	274,416 274,416
Total Capitolul 6.Executarea strapungelrilor						274,416
Incluziv salariu						274,416
		12. Capitolul 7.Крыльцо Кр1				
92	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu Разборка отмостки механизированными средствами	m3	0,240	185,700 179,833	44,568 43,160
93	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri,	m3	2,700	39,427 39,427	106,454 106,454

1	2	3	4	5	6	7
		cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
94	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris Уплотнение грунта с щебнем	100m2	0,017	1 791,647 358,706	30,458 6,098
95	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня	m3	2,410	500,080 52,046	1 205,192 125,432
96	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,024	2 347,708 464,375	56,345 11,145
97	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	2,000	1 224,583 231,308	2 449,166 462,616
98	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,200	77,952 63,084	1 028,967 832,709
99	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi d6 AI 100x100	kg	15,620	21,138 1,578	330,177 24,655
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,360	65,040 36,799	218,533 123,645
101	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-3,360	17,322 12,610	-58,201 -42,371
102	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 плитка на клею Порцелонат толщ 10мм	m2	4,410	320,600 152,453	1 413,848 672,318
103	RCsP12A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple,	kg	23,880	69,556	1 660,988

1	2	3	4	5	6	7
		tip serviciu Ограждение из труб д=18x2 мм, L=7,3м, д=45x3мм L=1.1м д=57x2,5мм L=2.55м			44,685	1 067,066
104	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,024	941,833 339,500	22,604 8,148
Total Capitolul 7. Крыльцо Кр1						8 509,099
Incluziv salariu						3 441,075
		13. Capitolul 8. Крыльцо Кр2				
105	RCsP12A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu Ограждение из труб д=18x2 мм, L=1.5м, д=45x3мм L=1.1м д=57x2,5мм L=5,0м	kg	44,550	69,553 44,684	3 098,608 1 990,668
106	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,045	940,889 338,778	42,340 15,245
107	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,450	108,912 89,369	375,746 308,323
Total Capitolul 8. Крыльцо Кр2						3 516,694
Incluziv salariu						2 314,236
Total			lei		333 168,780	
Социальное и медицинское страхование			22,50 %		36 286,729	
Транспортировка материалов			3,00 %		5 086,413	
Накладные расходы			3,00 %		11 236,257	
Итого			100,00 +		385 778,179	
Сметная прибыль			3,00 %		11 573,345	

Итого	100,00 +	397 351,52
НДС	20,00 %	79 470,30

Total deviz:
Incluziv salariu

476 821,82
161 274,349

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capital a bloului
alimentar la institutia prescolara
nr.18 de str.31 august.77 din
or.Balti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 476 821,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	736,777	52,57	38 732,366
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,985	52,57	5 308,781
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	298,768	52,57	15 706,234
4.	7123010010200	Betonist	h-om	79,760	52,57	4 192,982
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,251	52,57	696,605
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,526	52,57	80,222
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,860	52,57	728,620
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	600,982	52,57	31 593,623
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	257,982	52,57	13 562,114
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,775	52,57	1 354,992
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,552	52,57	1 027,849
12.	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,664	52,57	87,477
13.	7136080025001	Montator	h-om	14,794	52,57	777,721
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	237,791	52,57	12 500,673
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,896	52,57	47,102
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,227	52,57	11,933
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	52,213	52,57	2 744,838
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,307	52,57	226,419
19.	7422010060100	Timplar	h-om	69,832	52,57	3 671,069
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,200	52,57	2 586,445
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	403,276	52,57	21 200,217
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,697	52,57	667,481
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,177	52,57	3 636,635
24.	9312040019600	Sapator	h-om	2,510	52,57	131,951
Total manopera						161 274,349

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,752	280,00	490,560
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,840	280,00	515,200
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,954	280,00	1 947,120

4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,822	280,00	1 350,160
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,095	280,00	4 226,600
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,224	280,00	1 462,720
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,418	280,00	117,040
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,516	5,00	72,580
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	1 850,00	12,950
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,046	1 850,00	85,100
11.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,001	2 500,00	2,500
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,010	1 500,00	15,000
13.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	80,850	15,15	1 224,877
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 674,900	0,02	133,498
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,320	60,00	79,200
16.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	26,030	2 500,00	65 075,000
17.	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,600	250,00	400,000
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	34,657	0,35	12,130
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,272	15,00	4,080
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	120,555	25,75	3 104,292
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,661 8,940	10,85 22,85	365,222 204,279
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,084	46,38	50,275
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,698	46,38	32,374
24.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	1,590	24,75	39,352
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,764	20,85	1 871,579
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	14,473	46,38	671,258
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	10,420	46,38	483,280
28.	24302261000001	Fuga	kg	102,915	16,35	1 682,660
29.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,636	18,75	11,925
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,947	25,00	173,675
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,542	46,38	25,139
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,838	10,85	19,942
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,590	10,85	17,252
34.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	1,167	15,00	17,505
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,725	16,35	77,254
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,692	2,25	12,807
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,077	46,38	3,571
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,947	12,00	83,364
39.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	939,160	1,95	1 831,362
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	16,538	1,95	32,249
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	49,361	7,50	370,207
42.	2611112500300	Geam tras simplu	m2	2,616	145,00	379,320
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 157,760	3,80	11 999,488
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 793,974	1,25	8 492,467
45.	26511221004022	Ciment M-400	kg	321,820	1,25	402,275
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 572,400	1,70	2 673,080
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,730	1,95	461,623
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	75,684	1,70	128,663
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	82,781 4,542	120,00 150,00	9 933,720 681,300
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	22,055	20,00	441,100

51.	2663102100000	Beton	m3	2,081	950,00	1 976,950
52.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,824	950,00	
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	343,358	1,95	669,548
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	246,530	118,00	29 090,540
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,670	1,75	272,423
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,642	12,50	58,025
57.	2682132601626	Carton bitumat	m2	176,814	12,50	2 210,175
58.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,278	12,50	15,975
59.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	55,260	12,50	690,750
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,078	12,50	0,975
61.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	7,175	14,50	104,037
62.	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	71,195	20,25	1 441,698
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,303	4,50	86,864
64.	2710703520285	Profil de suport	m	46,210	8,80	406,648
65.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,557	30,33	77,554
66.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,227	30,35	6,889
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,226	30,33	6,854
68.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,500	95,00	47,500
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	22,670	13,80	312,846
70.	2811236309900	Confectii metalice	kg	74,001	13,75	1 017,514
71.	2811236832352	Burghiu widia	buc	18,270	12,00	219,240
72.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,017	18,00	0,306
73.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,855	3,75	6,956
74.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	12,000	100,00	1 200,000
75.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,412	12,50	17,650
76.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,776	19,00	299,744
77.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	258,257	19,00	4 906,883
78.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,167	19,00	3,173
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,056 3,554	18,00 18,35	19,008 65,217
80.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,027	18,00	0,486
81.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,712	30,35	21,609
82.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,349	35,45	12,372
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,113	30,35	3,430
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	74,000	0,25	18,500
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	340,063	0,35	119,022
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	48,195	18,00	867,510
87.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,559	60,00	33,540
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,575	0,00	0,000
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,201	1,50	21,300
		Total materiale de constructii				169 547,085

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,012	200,00	202,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,506	200,00	101,200
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,889	8,00	23,112
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,834	8,00	14,672
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,313	8,00	66,504
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,597	8,00	20,776
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,480	8,00	27,840

8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,205	8,00	329,640
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,788	8,00	54,304
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,819	8,00	22,552
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,200	8,00	9,600
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,070	8,00	0,560
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,482	8,00	3,856
14.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,510	8,00	4,080
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,935	8,00	15,480
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,226	200,00	45,200
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,415	8,00	35,320
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,794	25,00	294,850
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,377	200,00	1 075,400
		Total utilaje de constructii				2 347,346

Total:

Total	lei	333 168,780
Социальное и медицинское страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	36 286,729
Транспортировка материалов (ПЗ) * 3 %	3,00 %	5 086,413
Накладные расходы (ПЗ+Социал+Трансп) * 3 %	3,00 %	11 236,257
Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад	100,00 +	385 778,179
Сметная прибыль (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	11 573,345
Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	397 351,52
НДС (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	79 470,30

Total deviz:

**476 821,8
2**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia capitala a blocului alimentar la institutie
prescolare nr.18 pe str.31 August, 77 din mun. Balti
(3-18-9-IVC)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3-18-9-IVC
Ventilatia
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare 1.1. Вентиляция сантехработы				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV - 450)	buc			578,735
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,50	1,725
	281123630 62001	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite MV 450	buc	1,0000	550,00	550,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
2	VA22	Fixari (крепления воздуховодов)	kg			86,987
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	287411583 7749	Fixari	kg	1,0000	11,50	11,615
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
3	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560	m2			363,727

1	2	3	4	5	6	7
		mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,0000	5,50	5,555
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	0,00	0,000
4	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 100*150)	m2			379,852
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	52,57	88,265
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6000	5,50	3,333
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	0,00	0,000
5	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 200*200)	m2			374,053

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	52,57	80,800
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	5,50	5,000
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	0,00	0,000
6	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм300*300)	m2			363,384
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,10	1,111
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	0,01	0,111
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,25	2,778
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,50	6,666
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	0,00	0,000
7	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 100*150)	m2			379,852
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	52,57	88,265
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	7749					
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6000	5,50	3,333
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	0,00	0,000
8	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 150*200)	m2			374,054
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	52,57	80,800
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	5,50	5,000
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	0,00	0,000
9	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 250*200)	m2			363,384
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,10	1,111
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	0,01	0,111

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,25	2,778
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,50	6,666
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	0,00	0,000
10	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 400*200)	m2			363,384
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,10	1,111
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	0,01	0,111
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,25	2,778
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,50	6,666
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	0,00	0,000
11	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 500*300)	m2			363,384
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,10	1,111
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	0,01	0,111
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,25	2,777
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,50	6,666
	295216000	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	7250					
12	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d160mm)	m2			348,331
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	52,57	52,622
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,10	0,808
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,01	0,081
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,020
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,8000	5,50	9,999
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	0,00	0,000
13	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d160mm)	m2			363,727
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	262614737 0009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	280,00	282,800
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,152
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,0000	5,50	5,555
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	0,00	0,000
14	VA20A retul firmei	Заслонка воздушная P200*P200	buc			530,498

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	52,57	69,918
	281123682 80031	Заслонка воздушная P200*P200	buc	1,0000	450,62	455,126
	287411583 7749	Fixari	kg	0,0000	11,50	0,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,515
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,01	0,151
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	0,00	0,000
15	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri ((Зонт 3K.00.000-01 d355)	buc			68,341
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	1,3000	52,57	68,341
16	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Зонт 3K.00.000-01 d160)	buc			68,341
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	1,3000	52,57	68,341
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			178,735
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,50	1,725
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	150,00	150,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
18	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc			178,735

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,50	1,725
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	150,00	150,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			178,735
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,50	1,725
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	150,00	150,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
		1.2. Изолация воздуховодов на улице				
20	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			60,742

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	52,57	24,603
	268216261 1305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	35,50	36,139
21	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			131,373
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3120	52,57	16,402
	271040360 1300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	16,20	114,971
22	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			26,284
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4840	52,57	25,444
	287411589 3900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	0,12	0,840
		1.3. Демонтаж				
23	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,411
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,411
24	RpIB08 A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			9,463
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	52,57	9,463
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	0,00	0,000
25	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2			274,620
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,57	21,028

1	2	3	4	5	6	7
	282211570 0001	Radiator	m2	1,0100	250,25	252,753
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0230	15,50	0,356
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0460	10,50	0,483
		2. Montarea utilajului				
26	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h	buc			2 381,227
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	52,57	2 358,816
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,10	6,030
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,10	0,804
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,201
	287411582 0390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,15	9,045
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	0,75	6,030
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,15	0,301
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,000
27	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc			202,015
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	52,57	170,852
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	24,90	1,668
	271070350 0025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	11,50	16,675
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	19,60	0,980
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,10	0,800
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,01	0,280
	287411589 5187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,12	0,960
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	0,25	7,000
	311050000	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2401					
28	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			607,183
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	52,57	607,183
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	0,00	0,000
29	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			48,210
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	52,57	45,210
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,15	1,800
30	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			62,327
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	52,57	57,827
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,15	2,700
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			26,285
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
32	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate	m2			122,936
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	52,57	121,436
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	0,00	0,000
		3. Costul utilajului				
33	Pretul firmei	Приточная установка ТА-1500 EL N _{ДВ} =0,544кВт N=15кВт	buc			3 000,000
	1-B	Приточная установка	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
34	Pretul firmei	Заслонка КВУ-А-М-ПО 50-30	buc			753,530
	2-B	Заслонка КВУ	buc	1,0000	753,53	753,530
35	Pretul firmei	Электропривод "Bellimo" LF230	buc			1 954,170
	3-B	Электропривод "Bellimo" LF230	buc	1,0000	1 954,17	1 954,170
36	Pretul firmei	Вентилятор канальный K160 XL1	buc			2 005,100
	4-B	Вентилятор канальный K160 XL1	buc	1,0000	2 005,10	2 005,100
37	Pretul firmei	Вентилятор канальный KD355 XL1	buc			3 210,150
	5-B	Вентилятор канальный KD355 XL1	buc	1,0000	3 210,15	3 210,150
38	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 355	buc			853,200
	6-B	Шумоглушитель LDC 355	buc	1,0000	853,20	853,200
39	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 160	buc			780,210
	7-B	Шумоглушитель LDC 160	buc	1,0000	780,21	780,210
40	Pretul firmei	Шумоглушитель LDR 40-20	buc			900,000
	8-B	Шумоглушитель LDR 40-20	buc	1,0000	900,00	900,000
41	Pretul firmei	Жалюзи VK - 50-30	buc			250,000
	9-B	Жалюзи VK - 50-30	buc	1,0000	250,00	250,000
42	Pretul firmei	Зонт 1.0x0.7x0.3H	buc			1 850,230
	10-B	Зонт 1.0x0.7x0.3H	buc	1,0000	1 850,23	1 850,230
43	Pretul firmei	Жироуловитель (Вытяжка)	buc			3 850,260
	11-B	Жироуловитель (Вытяжка)	buc	1,0000	3 850,26	3 850,260

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

0

**Reparatia capitala a blocului
alimentar la institutie prescolare
nr.18 pe str.31 August, 77 din
mun. Balti (3-18-9-IVC)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-18-9-IVC
Ventilatia

Valoarea de deviz 78 189,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare 1.1. Вентиляция сантехработы				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV - 450)	buc	7,0000	578,735 26,285	4 051,145 183,995
2	VA22	Fixari (крепления воздуховодов)	kg	10,0000	86,987 69,918	869,871 699,181
3	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	6,7000	363,727 69,918	2 436,970 468,451
4	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 100*150)	m2	5,0000	379,852 88,265	1 899,260 441,325
5	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu	m2	4,0000	374,053 80,800	1 496,214 323,200

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 200*200)				
6	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм300*300)	m2	4,8000	363,384 69,918	1 744,242 335,607
7	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 100*150)	m2	6,0000	379,852 88,265	2 279,112 529,590
8	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 150*200)	m2	2,1000	374,054 80,800	785,513 169,680
9	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 250*200)	m2	1,8000	363,384 69,918	654,092 125,853
10	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм 400*200)	m2	1,8000	363,384 69,918	654,092 125,853
11	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (разм. 500*300)	m2	14,4000	363,384 69,918	5 232,725 1 006,821
12	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa	m2	3,2000	348,331 52,622	1 114,658 168,392

1	2	3	4	5	6	7
		proiect (d160mm)				
13	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d160mm)	m2	3,0000	363,727 69,918	1 091,182 209,754
14	VA20A pretul firmei	Заслонка воздушная P200*P200	buc	2,0000	530,498 69,918	1 060,996 139,836
15	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri ((Зонт ЗК.00.000-01 d355)	buc	1,0000	68,341 68,341	68,341 68,341
16	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Зонт ЗК.00.000-01 d160)	buc	1,0000	68,341 68,341	68,341 68,341
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	9,0000	178,735 26,285	1 608,615 236,565
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	1,0000	178,735 26,285	178,735 26,285
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	3,0000	178,735 26,285	536,205 78,855
Total Ventilация сантехработы						27 830,309
Incluziv salariu						5 405,925

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Изоляция воздуховодов на улице				
20	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	21,0000	60,742 24,603	1 275,577 516,658
21	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	21,0000	131,373 16,402	2 758,838 344,439
22	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	21,0000	26,284 25,444	551,961 534,321
Total Изоляция воздуховодов на улице						4 586,376
Incluziv salariu						1 395,418
		1.3. Демонтаж				
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,2000	8,411 8,411	35,327 35,327
24	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	4,2000	9,463 9,463	39,743 39,743
25	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2	4,2000	274,620 21,028	1 153,405 88,318
Total Демонтаж						1 228,475
Incluziv salariu						163,388
Total			Lei			33 645,160
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			1 567,064
Cheltuieli de transport			3,00 %			800,413

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			36 012,637
		Cheltuieli deregie	3,00 %			1 080,379
		Total	100,00 +			37 093,016
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 112,790
		Total	100,00 +			38 205,806
		Total Lucrari tehnice sanitare				38 205,806
		Incluziv salariu				6 964,731
		2. Montarea utilajului				
26	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h	buc	1,0000	2 381,227 2 358,816	2 381,227 2 358,816
27	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc	1,0000	202,015 170,852	202,015 170,852
28	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	607,183 607,183	1 214,367 1 214,367
29	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,0000	48,210 45,210	96,420 90,420
30	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	1,0000	62,327 57,827	62,327 57,827
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыи вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	1,0000	26,285 26,285	26,285 26,285
32	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate	m2	1,4000	122,936 121,436	172,111 170,011
		Total	Lei			4 154,752
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			919,930
		Cheltuieli de transport	3,00 %			1,985

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			5 076,667
		Cheltuieli de regie	55,00 %			2 248,718
		Total	100,00 +			7 325,385
		Beneficiu de deviz	3,00 %			219,763
		Total	100,00 +			7 545,148
		Total Montarea utilajului				7 545,148
		Incluziv salariu				4 088,578
		3. Costul utilajului				
33	Pretul firmei	Приточная установка ТА-1500 EL Nдв=0,544кВт N=15кВт	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
34	Pretul firmei	Заслонка КВУ-А-М-ПО 50-30	buc	1,0000	753,530 0,000	753,530 0,000
35	Pretul firmei	Электропривод "Bellimo" LF230	buc	1,0000	1 954,170 0,000	1 954,170 0,000
36	Pretul firmei	Вентилятор канальный K160 XL1	buc	1,0000	2 005,100 0,000	2 005,100 0,000
37	Pretul firmei	Вентилятор канальный KD355 XL1	buc	1,0000	3 210,150 0,000	3 210,150 0,000
38	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 355	buc	1,0000	853,200 0,000	853,200 0,000
39	Pretul firmei	Шумоглушитель LDC 160	buc	1,0000	780,210 0,000	780,210 0,000
40	Pretul firmei	Шумоглушитель LDR 40-20	buc	1,0000	900,000 0,000	900,000 0,000
41	Pretul firmei	Жалюзи VK - 50-30	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
42	Pretul firmei	Зонт 1.0х0.7х0.3Н	buc	1,0000	1 850,230 0,000	1 850,230 0,000
43	Pretul firmei	Жироуловитель (Вытяжка)	buc	1,0000	3 850,260 0,000	3 850,260 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Costul utilajului						19 406,850
Incluziv salariu						0,000
Total			Lei			65 157,78
TVA			20,00 %			13 031,56
TOTAL			100,00 +			78 189,34
Total deviz:						78 189,34
Incluziv salariu						11 053,32

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a blocului
alimentar la institutie prescolare
nr.18 pe str.31 August, 77 din
mun. Balti (3-18-9-IVC)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3-18-9-IVC
Ventilatia

Valoarea de deviz 78 189,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-18-9-IVC:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,8700	52,57	518,866
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,8280	52,57	516,658
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6800	52,57	88,318
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,4280	52,57	75,070
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	167,5069	52,57	8 805,836
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,3160	52,57	1 015,442
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	52,57	33,119
		Total manopera				11 053,32

Materiale:

1.	1-B	Приточная установка	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
2.	10-B	Зонт 1.0x0.7x0.3H	buc	1,0000	1 850,23	1 850,230
3.	11-B	Жироуловитель (Вытяжка)	buc	1,0000	3 850,26	3 850,260
4.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0966	15,50	1,497
5.	2-B	Заслонка KBV	buc	1,0000	753,53	753,530
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	19,60	0,980
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	24,90	1,668
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1932	10,50	2,029
9.	2524217304531	Fisie de etansare	m	55,4591	5,50	305,025
10.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	53,3280	280,00	14 931,840
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,45	14,500
12.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	21,3780	35,50	758,919
13.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	149,0370	16,20	2 414,399
14.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	11,50	16,675
15.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	13,0000	150,00	1 950,000
16.	28112363062001	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite MV 450	buc	7,0000	550,00	3 850,000
17.	28112368280031	Заслонка воздушная P200*P200	buc	2,0200	450,62	910,252
18.	2822115700001	Radiator	m2	4,2420	250,25	1 061,561

19.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	624,2200	0,25	156,056
20.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	279,1640	0,25	69,792
21.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	42,0000	0,15	6,300
22.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0100	0,15	0,301
23.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	0,15	9,045
24.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0400	0,75	6,030
25.	2874115837749	Fixari	kg	10,1000	11,50	116,150
26.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,10	0,800
27.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	0,10	6,030
28.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0400	0,10	0,804
29.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	147,0000	0,12	17,640
30.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,12	0,960
31.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	615,8200	0,01	6,158
32.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	279,1640	0,01	2,792
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	659,8300	0,10	65,983
34.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	279,1640	0,10	27,917
35.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,0000	11,50	34,500
36.	3-B	Электропривод "Bellimo" LF230	buc	1,0000	1 954,17	1 954,170
37.	4-B	Вентилятор канальный K160 XL1	buc	1,0000	2 005,10	2 005,100
38.	5-B	Вентилятор канальный KD355 XL1	buc	1,0000	3 210,15	3 210,150
39.	6-B	Шумоглушитель LDC 355	buc	1,0000	853,20	853,200
40.	7-B	Шумоглушитель LDC 160	buc	1,0000	780,21	780,210
41.	8-B	Шумоглушитель LDR 40-20	buc	1,0000	900,00	900,000
42.	9-B	Жалюзи VK - 50-30	buc	1,0000	250,00	250,000
Total materiale de construcții						46 153,44

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2100	0,00	0,000
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	5,5780	0,00	0,000
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9480	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						0,00

Total:

Total	Lei	65 157,78
TVA	20,00 %	13 031,56
TOTAL	100,00 +	78 189,34

Total deviz:

78 189,34

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a blocului
alimentar la institutia prescolara
nr 18 pe str. 31August, 77 din
mun. Balti (-18-9-1-RAC)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № -18-9-1-RAC
Bloc alimentar. Retele interioare de alimentare

Valoarea de deviz 92 074,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № -18-9-1-RAC:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,8900	52,57	99,357
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,1065	52,57	5,599
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	148,5330	52,57	7 808,380
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,4300	52,57	1 284,285
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	160,4492	52,57	8 434,815
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1440	52,57	7,570
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0382	52,57	2,008
8.	7141020014300	Verificator canale	h-om	0,3500	52,57	18,399
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,7100	52,57	1 351,574
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9340	52,57	469,661
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,0932	52,57	3 632,229
		Total manopera				23 113,90

Materiale:

1.	1-C	Сарас din fonta	buc	1,0070	1 350,00	1 359,450
2.	1-O	Огнетушитель	buc	2,0000	450,00	900,000
3.	1-X	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем d20	buc	12,0000	6,50	78,000
4.	1-III	Шланг резиноканевый	m	6,0000	10,00	60,000
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0219	280,00	6,132
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1237	280,00	34,636
8.	2-C	Стремянка C1	kg	12,9903	9,50	123,408
9.	2-Г	Гибкий шланг в металл.оплетке	buc	2,0000	24,50	49,000
10.	2-Ж	Жироуловитель	buc	1,0000	23 333,50	23 333,500
11.	2-X	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем d20	buc	8,0000	7,50	60,000
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0812	60,00	4,872
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	19,60	1,960
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	24,90	1,245
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0520	30,00	1,560

16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,1650	15,50	18,058
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1900	15,50	2,945
18.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,3200	1,75	7,560
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	24,50	25,725
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	80,00	84,000
21.	2521216717050	Teava din material plastic	m	45,2970	9,50	430,321
22.	252121671705020	Teava din material plastic PPR D20	m	45,9000	9,50	436,050
23.	252121671705025	Teava din material plastic D25	m	8,1600	12,50	102,000
24.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	8,2400	54,20	446,608
25.	25212167201601110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	15,4500	80,00	1 236,000
26.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	15,4500	35,60	550,020
27.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	42,7500	0,80	34,200
28.	252315671940112	муфта сталь пэ д 15*20	buc	16,0000	24,00	384,000
29.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	66,5000	1,05	69,825
30.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	42,7500	2,12	90,630
31.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	95,0000	12,50	1 187,500
32.	252315671953022	Муфта переход тс/пе д20*25	buc	2,0000	38,50	77,000
33.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	36,0000	24,50	882,000
34.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1359	320,00	1 323,488
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	980,00	1 039,290
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4008	1,50	0,601
37.	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	buc	2,0000	550,00	1 100,000
38.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	240,00	240,000
39.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	320,00	320,000
40.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
41.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2560	950,00	243,200
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0481	950,00	45,695
43.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	12,60	31,500
44.	272120411500020	Teu din fonta maleabila д 20	buc	1,0000	20,00	20,000
45.	27212041150005	Teu din fonta maleabila д50	buc	1,0000	48,65	48,650
46.	272210330600020	Teava din otel, pentru instalatii sudata longitudinal в20	m	1,0605	16,20	17,180
47.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	40,00	42,000
48.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0950	40,00	163,800
49.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,0800	40,00	123,200
50.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1250	40,00	205,000
51.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1900	12,50	102,375
52.	28752742010004	Обратный клапан д 15	buc	2,0400	75,50	154,020
53.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	280,00	840,000
54.	29131242013707	Смеситель для полив крана	buc	1,0000	250,00	250,000
55.	291312420207015	Вентиль запорный муфт д15	buc	6,0300	45,20	272,556
56.	29131242020702	Вентиль запорн муфт Д20	buc	1,0050	55,60	55,878
57.	29131242020703	Кран водоразборный	buc	2,0100	40,12	80,641
58.	29131242020706	Кран поливочный	buc	1,0050	55,20	55,476
59.	29131242020709	Кран шаровый д15	buc	10,0000	45,00	450,000

60.	29241273220655	Filtru pentru apa potabila d15	buc	2,0200	80,00	161,600
61.	3-Д	Душевая кабина	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
62.	3-X	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем D25	buc	2,0000	9,60	19,200
63.	33205173522320	Termoizolatatie conducte D20	m	48,6675	7,50	365,006
64.	33205173522325	Termoizolatatie conducte D25	m	8,6520	15,60	134,971
		Total materiale de construcții				44 844,40

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,7460	45,50	79,443
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0005	320,00	0,160
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0017	50,00	0,085
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,500
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,80	7,580
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1600	320,00	51,200
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0075	280,00	2,100
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4550	220,00	100,100
		Total utilaje de construcții				242,18

Total:

Total	Lei	76 728,61
TVA	20,00 %	15 345,72
TOTAL	100,00 +	92 074,33

Total deviz:

92 074,33

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia
prescolara nr 18 pe str. 31August, 77 din mun. Balti
(-18-9-1-RAC)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
-18-9-1-RAC**

**Bloc alimentar. Retele interioare de alimentare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы 1.1. Холодный водопровод				
1	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый д.15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc			100,624
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	291312420 207015	Вентиль запорный муфт д15	buc	1,0000	45,20	45,426
2	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый д.20 мм)	buc			111,077
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	291312420 20702	Вентиль запорн муфт Д20	buc	1,0000	55,60	55,878
3	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный)	buc			95,519
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	291312420	Кран водоразборный	buc	1,0000	40,12	40,321

1	2	3	4	5	6	7
	20703					
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный клапан д.15 мм)	buc			86,472
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	287527420 10004	Обратный клапан д 15	buc	1,0000	75,50	77,010
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый д.15 мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc			201,711
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,57	120,911
	292412732 20655	Filtru pentru apa potabila д15	buc	1,0000	80,00	80,800
6	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран поливочный)	buc			110,675
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	291312420 20706	Кран поливочный	buc	1,0000	55,20	55,476
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель СМ-М-Ви для поливочного крана)	buc			336,740
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	291312420 13707	Смеситель для полив крана	buc	1,0000	250,00	250,000
8	Pret de piata	Шланг резиноканевый L=6м (1 шт.)	m			10,000
	1-III	Шланг резиноканевый	m	1,0000	10,00	10,000
9	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран шаровый д.15 мм)	buc			100,198

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	291312420 20709	Кран шаровый д15	buc	1,0000	45,00	45,000
10	SA03E	Тройник из ковкого чугуна д.50*20 (Tehnotitan)	buc			94,386
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	52,57	45,736
	272120411 50005	Teu din fonta maleabila д50	buc	1,0000	48,65	48,650
11	SA03C	Тройник из ковкого чугуна д.20*15 (Tehnotitan)	buc			48,914
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,57	28,914
	272120411 500020	Teu din fonta maleabila д 20	buc	1,0000	20,00	20,000
12	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен д.15*20	buc			38,720
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315671 940112	муфта сталь пэ д 15*20	buc	1,0000	24,00	24,000
13	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен д.20*25	buc			53,219
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315671 953022	Муфта переход тс/пе д20*25	buc	1,0000	38,50	38,500
14	SA20B	Тройник полипропиленовый переходной д.25*20	buc			40,951
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,771
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	45,50	0,910
15	SA20A	Тройник полипропиленовый д.20	buc			39,809

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,50	0,819
16	SA20B	Тройник полипропиленовый д.25	buc			40,951
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,771
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	45,50	0,910
17	SA20A	Муфта переходная полипропиленовая д.25*20	buc			39,809
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,50	0,819
18	SA20A	Муфта соединительная с	buc			39,809

1	2	3	4	5	6	7
		внутренней резьбой д.20*1/2				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,50	0,819
19	SA20A	Угольник полипропиленовый д.20	buc			39,809
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,50	0,819
20	SA20A	Угольник полипропиленовый д.25	buc			39,809
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,50	0,819

1	2	3	4	5	6	7
21	SA20B	Муфта угловая с нар.резьбой и установочной рамой д.15	buc			40,951
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,771
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	45,50	0,910
22	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке L=500м 1/2	buc			24,500
	2-Г	Гибкий шланг в металл.оплетке	buc	1,0000	24,50	24,500
23	SA02B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из. ст.водогаз.оцинк. труб д.20 мм)	m			111,806
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8000	52,57	94,626
	272210330 600020	Teava din otel, pentru instalatii sudata longitudinal в20	m	1,0100	16,20	17,180
24	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их оцинкованных, стальных, продольносварных труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m			5,260
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	52,57	5,260
25	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m			39,809

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропиленовые трубы д.20*2,1 Uniplast)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252121671 705020	Teava din material plastic PPR D20	m	1,0200	9,50	9,690
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,50	0,819
26	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропиленовые трубы д.25*2,5 мм)	m			44,011
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,771
	252121671 705025	Teava din material plastic D25	m	1,0200	12,50	12,750
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,05	0,735
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,12	0,954
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	0,80	0,360
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,500
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,50	0,031
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	45,50	0,910
27	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на	10 m			5,783

1	2	3	4	5	6	7
		функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"- 2")				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	52,57	5,783
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Футляр из полиэтиленовых труб д.40 PN8)	m			17,529
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	52,57	1,893
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	52,57	0,946
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,75	1,890
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	320,00	12,800
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб д.20)	m			26,511
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	52,57	18,399
	332051735 22320	Termoizolatie conducte D20	m	1,0300	7,50	8,111
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex д.25)	m			35,271
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	52,57	18,399
	332051735 22325	Termoizolatie conducte D25	m	1,0300	15,60	16,871
31	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб д.20-одинарный	buc			6,500
	1-X	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем d20	buc	1,0000	6,50	6,500

1	2	3	4	5	6	7
32	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб д.20-двойной	buc			7,500
	2-X	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем d20	buc	1,0000	7,50	7,500
33	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб д.25-одинарный	buc			9,600
	3-X	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем D25	buc	1,0000	9,60	9,600
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз напольный керамический со смывным бачком)	buc			1 438,094
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,079
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	980,00	1 039,290
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	40,00	42,000
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	24,50	25,725
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	80,00	84,000
		1.2. Канализация				
35	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Трап чугунный эмалированный ТП-100)	buc			96,182
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	40,00	40,800
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,183
36	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный д.50 мм)	buc			93,353
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	52,57	51,519

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	40,00	41,600
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	1,50	0,234
37	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник керамический сифоном бутылочным)	buc			552,510
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	52,57	107,768
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	331,275
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	41,000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,000
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	9,50	5,842
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,625
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			366,740
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,000
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с краном и сифоном бутылочным)	buc			539,833
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,255
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,664
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800

1	2	3	4	5	6	7
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,800
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	9,50	5,814
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,500
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевая кабина со смесителем и сифоном) Учтена в разделе монтажа и оборудования	buc			138,455
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,255
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,200
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон двухоборотный для моек д.50 мм)	buc			36,221
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,566
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,155
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка полипропиленовая д.50)	buc			36,221
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,566
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,155
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка полипропиленовая д.100)	buc			39,762
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315672	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	1,0000	24,50	24,500

1	2	3	4	5	6	7
	1037	compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare				
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,50	0,542
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник РР д.50) Uniplast	buc			36,221
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,566
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,155
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Тройник д. 100 мм)	buc			39,762
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,50	0,542
46	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник д.100*50 мм)	buc			39,762
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,50	0,542
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход из полипропиленовых труб д. 50*100)	buc			36,221
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,566
	252315672	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	1,0000	24,50	24,500

1	2	3	4	5	6	7
	1037	compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare				
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,155
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Отвод 45 PP д.100)	buc			39,762
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,50	0,542
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод 45 PP д.50)	buc			36,221
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,566
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,50	24,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,50	0,155
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen Uniplast) (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			49,872
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,142
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	35,60	36,668
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,50	0,062
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm polipropilen	m			72,881

1	2	3	4	5	6	7
		(Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	54,20	55,826
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,50	0,233
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen (выпуск)) (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			99,455
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	252121672 01601110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	80,00	82,400
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,50	0,233
53	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Лючок бетонный для прочистки, 1шт.)	m3			712,367
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	52,57	186,633
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,033
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	280,00	222,133
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,400
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,833
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	320,00	5,333
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,000

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCU05 I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий 300*300 в фундаментах)	buc			78,855
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,257
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,57	73,598
55	RpCU05 I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий в фундаментах)	buc			78,855
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,257
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,57	73,598
56	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором)	buc			31,271
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4300	52,57	22,605
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,280
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
57	RpAcH1 8A	Curatirea mecanica a canalelor publice de vizitare cu autocuratatator cu jet de apa sub presiune, canalele avind diametrul de 200-400 mm (Прочистка трубопроводов наружной сети д.150 мм)	m			3,911
	714102001 4300	Verificator canale	h-om	0,0100	52,57	0,526
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0100	52,57	0,526
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0130	220,00	2,860
		1.3. Колодец ф1,0 Н=1,2м-1 шт.				
58	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare,	m3			1 248,081

1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, în teren fara apa subterana				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,57	510,455
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,57	218,692
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	392,258
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	60,00	7,858
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,702
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	280,00	45,116
59	AcE13B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦД-10)	buc			320,000
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	320,00	320,000
60	AcE13B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦ10-6)	buc			550,000
	266112643 300121	Inel prefabricat pt. camine КЦ10-6	buc	1,0000	550,00	550,000
61	AcE13B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦП1-10-1)	buc			360,000
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
62	AcE14B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m, (КЦ0-1)	buc			240,000
	266112643 30911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	240,00	240,000
63	AcE13B	Сарас din fonta (Люк тип Л)	buc			2 193,736
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	52,57	584,053
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	52,57	250,233
	1-C	Сарас din fonta	buc	1,0000	1 350,00	1 359,450
64	AcE13B	Стремянки С1-02	kg			843,852
	713605001	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	52,57	584,053

1	2	3	4	5	6	7
	2000					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	52,57	250,233
	2-C	Стремянка C1	kg	1,0000	9,50	9,567
65	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стремянок)	t			356,800
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,57	200,800
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,00	156,000
		1.4. Земляные работы				
66	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (вручную)	m3			39,427
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,427
67	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,297
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,297
68	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			45,736
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	52,57	45,736
		1.5. Демонтажные работы				
69	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			57,827

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,827
70	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			49,941
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,941
71	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Демонтаж моек)	buc			49,941
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,941
72	RpSB05 C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Демонтаж трапов , диаметр 100 мм)	buc			42,056
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	52,57	42,056
73	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			33,645
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	52,57	33,645
74	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			41,530
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	52,57	41,530
75	RpSA03 A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Демонтажтрубопроводов из стальных труб, диаметр 20 мм)	m			15,771
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,771

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
76	RpSA06 A	Demontarea unui compensator de dilatare, format U sau lira, din teava din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu, avind diametrul de 20 mm - 32 mm (Демонтаж трубопроводов из полиэтил.труб д. 20 мм)	m			5,783
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	52,57	5,783
77	RpIA48 A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Демонтаж бойлера)	buc			351,397
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	52,57	309,112
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	19,60	1,960
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0500	24,90	1,245
	271040360 5033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	12,60	31,500
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,80	7,580
		2. Монтажные работы				
78	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевая кабина)	buc			97,255
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,255
79	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Жируловитель в колодце 1л/сек.)	buc			81,484
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	52,57	81,484
		3. Оборудование				
80	Pret de piata	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc			450,000
	1-O	Огнетушитель	buc	1,0000	450,00	450,000
81	Pret de piata	Жируловитель в колодце 1л/сек.	buc			23 333,500

1	2	3	4	5	6	7
	2-Ж	Жироуловитель	buc	1,0000	23 333,50	23 333,500
82	Pret de piata	Душевая кабина	buc			4 500,000
	3-Д	Душевая кабина	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a blocului
alimentar la institutia prescolara
nr 18 pe str. 31August, 77 din
mun. Balti (-18-9-1-RAC)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № -18-9-1-RAC
Bloc alimentar. Rețele interioare de alimentare**

Valoarea de deviz 92 074,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы				
		1.1. Холодный водопровод				
1	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый д.15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	6,0000	100,624 55,199	603,747 331,191
2	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый д.20 мм)	buc	1,0000	111,077 55,199	111,077 55,199
3	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный)	buc	2,0000	95,519 55,199	191,038 110,397
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный клапан д.15 мм)	buc	2,0000	86,472 9,463	172,945 18,925
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый д.15 мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	2,0000	201,711 120,911	403,422 241,822

1	2	3	4	5	6	7
6	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран поливочный)	buc	1,0000	110,675 55,199	110,675 55,199
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель СМ-М-Ви для поливочного крана)	buc	1,0000	336,740 86,740	336,740 86,740
8	Pret de piata	Шланг резинотканевый L=6м (1 шт.)	m	6,0000	10,000 0,000	60,000 0,000
9	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран шаровый д.15 мм)	buc	10,0000	100,198 55,199	1 001,985 551,985
10	SA03E	Тройник из ковкого чугуна д.50*20 (Tehnotitan)	buc	1,0000	94,386 45,736	94,386 45,736
11	SA03C	Тройник из ковкого чугуна д.20*15 (Tehnotitan)	buc	1,0000	48,914 28,914	48,914 28,914
12	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен д.15*20	buc	16,0000	38,720 14,720	619,514 235,514
13	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен д.20*25	buc	2,0000	53,219 14,720	106,439 29,439
14	SA20B	Тройник полипропиленовый переходной д.25*20	buc	6,0000	40,951 15,771	245,706 94,626
15	SA20A	Тройник полипропиленовый д.20	buc	2,0000	39,809 14,720	79,617 29,439
16	SA20B	Тройник полипропиленовый д.25	buc	2,0000	40,951 15,771	81,902 31,542
17	SA20A	Муфта переходная полипропиленовая д.25*20	buc	2,0000	39,809 14,720	79,617 29,439
18	SA20A	Муфта соединительная с внутренней резьбой д.20*1/2	buc	4,0000	39,809 14,720	159,234 58,878

1	2	3	4	5	6	7
19	SA20A	Угольник полипропиленовый д.20	buc	22,0000	39,809 14,720	875,789 323,831
20	SA20A	Угольник полипропиленовый д.25	buc	2,0000	39,809 14,720	79,617 29,439
21	SA20B	Муфта угловая с нар.резьбой и установочной рамой д.15	buc	2,0000	40,951 15,771	81,902 31,542
22	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке L=500м 1/2	buc	2,0000	24,500 0,000	49,000 0,000
23	SA02B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из. ст.водогаз.оцинк. труб д.20 мм)	m	1,0000	111,806 94,626	111,806 94,626
24	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их оцинкованных, стальных, продольносварных труб, диаметром 3/8" - 2")	10 m	0,1000	5,260 5,260	0,526 0,526
25	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропиленовые трубы д.20*2,1 Uniplast)	m	45,0000	39,809 14,720	1 791,387 662,382
26	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропиленовые трубы д.25*2,5 мм)	m	8,0000	44,011 15,771	352,088 126,168
27	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение	10 m	5,3000	5,783 5,783	30,648 30,648

1	2	3	4	5	6	7
		испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"-2")				
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Футляр из полиэтиленовых труб д.40 PN8)	m	4,0000	17,529 2,839	70,115 11,355
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз.Armflex для труб д.20)	m	45,0000	26,511 18,399	1 192,983 827,977
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз.Armflex д.25)	m	8,0000	35,271 18,399	282,167 147,196
31	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб д.20-одинарный	buc	12,0000	6,500 0,000	78,000 0,000
32	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб д.20-двойной	buc	8,0000	7,500 0,000	60,000 0,000
33	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб д.25-одинарный	buc	2,0000	9,600 0,000	19,200 0,000
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз напольный керамический со смывным бачком)	buc	1,0000	1 438,094 247,079	1 438,094 247,079
Total Холодный водопровод						11 020,280
Incluziv salariu						4 567,754
		1.2. Канализация				
35	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Трап чугунный эмалированный ТП-	buc	2,0000	96,182 55,199	192,364 110,397

1	2	3	4	5	6	7
		100)				
36	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный д.50 мм)	buc	1,0000	93,353 51,519	93,353 51,519
37	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник керамический сифоном бутылочным)	buc	3,0000	552,510 107,768	1 657,531 323,305
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	3,0000	366,740 86,740	1 100,221 260,221
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с краном и сифоном бутылочным)	buc	1,0000	539,833 97,255	539,833 97,255
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевая кабина со смесителем и сифоном) Учтена в разделе монтажа и оборудования	buc	1,0000	138,455 97,255	138,455 97,255
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон двухоборотный для моек д.50 мм)	buc	4,0000	36,221 11,566	144,882 46,262
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка полипропиленовая д.50)	buc	4,0000	36,221 11,566	144,882 46,262
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка полипропиленовая д.100)	buc	4,0000	39,762 14,720	159,048 58,878
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	36,221 11,566	144,882 46,262

1	2	3	4	5	6	7
		(Тройник PP д.50) Uniplast				
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Тройник д. 100 мм)	buc	4,0000	39,762 14,720	159,048 58,878
46	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник д.100*50 мм)	buc	4,0000	39,762 14,720	159,048 58,878
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход из полипропиленовых труб д. 50*100)	buc	4,0000	36,221 11,566	144,882 46,262
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Отвод 45 PP д.100)	buc	4,0000	39,762 14,720	159,048 58,878
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод 45 PP д.50)	buc	4,0000	36,221 11,566	144,882 46,262
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen Uniplast) (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	15,0000	49,872 13,142	748,087 197,137
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	8,0000	72,881 16,822	583,047 134,579
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen (выпуск)) (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки,	m	15,0000	99,455 16,822	1 491,824 252,336

1	2	3	4	5	6	7
		уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
53	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Лючок бетонный для прочистки, 1шт.)	m3	0,0300	712,367 207,667	21,371 6,230
54	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий 300*300 в фундаментах)	buc	3,0000	78,855 78,855	236,565 236,565
55	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий в фундаментах)	buc	3,0000	78,855 78,855	236,565 236,565
56	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором)	buc	3,0000	31,271 30,491	93,812 91,472
57	RpAcH18 A	Curatirea mecanica a canalelor publice de vizitare cu autocuratatator cu jet de apa sub presiune, canalele avind diametrul de 200-400 mm (Прочистка трубопроводов наружной сети д.150 мм)	m	35,0000	3,911 1,051	136,898 36,798
Total Канализация						8 630,528
Incluziv salariu						2 598,456
		1.3. Колодец ф1,0 Н=1,2м-1 шт.				
58	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,6200	1 248,081 729,147	773,810 452,071
59	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦД-10)	buc	1,0000	320,000 0,000	320,000 0,000
60	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦ10-6)	buc	2,0000	550,000 0,000	1 100,000 0,000
61	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦП1-	buc	1,0000	360,000 0,000	360,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10-1)				
62	AcE14B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m, (KIQ0-1)	buc	1,0000	240,000 0,000	240,000 0,000
63	AcE13B	Сапак din fonta (Люк тип Л)	buc	1,0000	2 193,736 834,286	2 193,736 834,286
64	AcE13B	Стремянки C1-02	kg	12,9000	843,852 834,286	10 885,696 10 762,288
65	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стреманок)	t	0,0100	356,800 200,800	3,568 2,008
Total Колодец ф1,0 H=1,2м-1 шт.						15 876,810
Incluziv salariu						12 050,653
		1.4. Земляные работы				
66	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (вручную)	m3	15,4000	39,427 39,427	607,183 607,183
67	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,0000	16,297 16,297	195,560 195,560
68	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,0000	45,736 45,736	548,831 548,831
Total Земляные работы						1 351,574
Incluziv salariu						1 351,574
		1.5. Демонтажные работы				
69	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие	buc	1,0000	57,827	57,827

1	2	3	4	5	6	7
		фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)			57,827	57,827
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,0000	49,941 49,941	99,883 99,883
71	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Демонтаж моек)	buc	2,0000	49,941 49,941	99,883 99,883
72	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Демонтаж трапов , диаметр 100 мм)	buc	3,0000	42,056 42,056	126,168 126,168
73	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	8,0000	33,645 33,645	269,158 269,158
74	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	28,0000	41,530 41,530	1 162,848 1 162,848
75	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Демонтажтрубопроводов из стальных труб, диаметр 20 мм)	m	8,0000	15,771 15,771	126,168 126,168
76	RpSA06A	Demontarea unui compensator de dilatatie, format U sau lira, din teava din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu, avind diametrul de 20 mm - 32 mm (Демонтаж трубопроводов из полиэтил.труб д. 20 мм)	m	20,0000	5,783 5,783	115,654 115,654
77	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Демонтаж бойлера)	buc	1,0000	351,397 309,112	351,397 309,112
Total Демонтажные работы						2 408,986
Incluziv salariu						2 366,701
Total			Lei			39 288,178

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			5 160,406
		Cheltuieli detransport	3,00 %			483,326
		Total	100,00 +			44 931,910
		Cheltuieli deregie	3,00 %			1 347,957
		Total	100,00 +			46 279,867
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 388,396
		Total	100,00 +			47 668,263
Total Сантехработы						47 668,263
Incluziv salariu						22 935,138
		2. Монтажные работы				
78	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевая кабина)	buc	1,0000	97,255 97,255	97,255 97,255
79	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Жироуловитель в колодце 1л/сек.)	buc	1,0000	81,484 81,484	81,484 81,484
		Total	Lei			178,739
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			40,216
		Total	100,00 +			218,955
		Cheltuieli deregie	55,00 %			98,306
		Total	100,00 +			317,261
		Beneficiu de deviz	3,00 %			9,517
		Total	100,00 +			326,778
Total Монтажные работы						326,778
Incluziv salariu						178,739
		3. Оборудование				
80	Pret de piata	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc	2,0000	450,000 0,000	900,000 0,000
81	Pret de piata	Жироуловитель в колодце 1л/сек.	buc	1,0000	23 333,500 0,000	23 333,500 0,000
82	Pret de piata	Душевая кабина	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Оборудование						28 733,500
Incluziv salariu						0,000
Total		Lei				76 728,61
TVA		20,00 %				15 345,72
TOTAL		100,00 +				92 074,33
Total deviz:						92 074,33
Incluziv salariu						23 113,90

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia capitala ablocului alimentar la institutie la
prescolare nr.18 de pe strr. 31 August.77 m.
Balti(3-18-9-1)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3-18-9-1
(Utilaj tehnologic)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Сборка немонтируемого оборудования				
1	Calcul	Сборка немонтируемого оборудования	set			52,570
	1-H	Сборка немонтируемого оборудования	set	1,0000	52,57	52,570
		1.2. Obiecte sanitare si accesorii				
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник нержавеющей сталь 500*450*800)	buc			1 762,527
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,254
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,300
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,50	43,350
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,56	25,622
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			366,740

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,000
4	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душевой поддон прямоугольный стальной эмалированный 900*900*100)	buc			783,925
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,57	18,925
	287527420 1078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	765,000
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc			422,255
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,57	60,455
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	360,00	361,800
6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз с бачком)	buc			1 383,179
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,079
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,475
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,50	44,625
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	80,00	84,000
		2. Lucrari de montare				
7	SE03A	Masina de tocat carne, asezata pe masa avind capacitatea de 150 kg pe ora, actionata electric, cu greutatea de 85 kg (Электромясорубка, 450*460*430*220кв*18кг.)	buc			193,983
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	3,5400	52,57	186,098

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	52,57	7,885
8	SE04A	Malaxor pentru carne si coca, asezata pe pardosela, avind capacitatea cuvei de 66 l , actionata electric, cu greutatea de 170 kg (Тестомешалка электрическая МТМ-65МН1,5*1,5/380 kw, вес 130 кг.)	buc			314,369
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	52,57	230,257
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7600	52,57	39,953
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	52,57	41,530
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,629
9	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 3compartimente, asezata pe pardoseala, avind dimensiunile de 900 x 900 x 1650 mm (Тройной духовой шкаф 900x900x1650*12/380 kw)	buc			1 821,550
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	16,6400	52,57	874,765
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7600	52,57	92,523
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	8,7600	52,57	460,513
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	52,57	48,364
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,4600	52,57	339,602
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	52,57	5,783
10	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezat pe pardoseala, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm si greutate de 190 kg, (Стол с одногнездной раковиной 1400x700x850 нержавеющей сталь)	buc			387,441
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	52,57	82,009
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	4,9200	52,57	258,644
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8400	52,57	44,159
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628

1	2	3	4	5	6	7
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для раковины)	buc			366,740
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,000
12	SE21B	Evier, asezat pe pardoseala, inoxidabil, avind dimensiuni de 600 x 500 x 700 mm si greutate de 28 kg, (Ванна моечная нержавеющей 600*500*700 на нержавеющей раме)	buc			176,109
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	52,57	22,079
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0800	52,57	56,776
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0800	52,57	56,776
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	0,7200	52,57	37,850
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для моечной ванны)	buc			366,740
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,000
14	SE29C	Masa rece pentru lucru, cu dimensiuni de 600*600*1820 mm si greutatea de 87 kg., asezata pe pardoseala (Шкаф холодильный неостекленный 600*600*1820*0,23/220 kw (тип САВ38РХ), вес 87 кг.)	buc			436,331
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,4200	52,57	179,789
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	52,57	38,902

1	2	3	4	5	6	7
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,2000	52,57	168,224
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8800	52,57	46,262
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	52,57	3,154
15	SE11A	Resou emailat, asezatea pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 1380*840*850 mm si greutatea de 54 kg (Плита 6-ти конфорочная с жарочным шкафом 1380*840*850*22,8/380 kw)	buc			117,757
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	1,3800	52,57	72,546
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	52,57	36,799
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1600	52,57	8,411
16	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Бойлер, объемом 100 л)	buc			275,033
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	52,57	116,706
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	52,57	47,313
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	52,57	55,199
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	52,57	4,731
	287527412 2143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	25,50	51,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	10,50	0,084
		3. Valoarea utilajului				
17	Pretul firmei	Стеллаж товарный 1200*500*1600	buc			5 167,000
	1-C	Стеллаж товарный	buc	1,0000	5 167,00	5 167,000
18	Pretul firmei	Стеллаж товарный 2100*400*1600	buc			7 491,670
	2-C	Стеллаж товарный	buc	1,0000	7 491,67	7 491,670
19	Pretul firmei	Стеллаж товарный 1800*500*1600	buc			6 677,000
	3-C	Стеллаж товарный	buc	1,0000	6 677,00	6 677,000
20	Pretul firmei	Стеллаж товарный 2700*500*1600	buc			10 750,000

1	2	3	4	5	6	7
	4-С	Стеллаж товарный	buc	1,0000	10 750,00	10 750,000
21	Pretul firmei	Стол рабочий с двумя полками 1000*700*850 (нержавеющая сталь)	buc			4 000,000
	5-С	Стол рабочий с двумя полками	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
22	Pretul firmei	Стол с одногнездной раковиной 1400*700*850 (нерж.сталь)	buc			4 408,330
	6-С	Стол с одногнездной раковиной	buc	1,0000	4 408,33	4 408,330
23	Pretul firmei	Стол рабочий с двумя полками 600*700*850 (нерж.сталь)	buc			2 958,330
	7-С	Стол рабочий с двумя полками	buc	1,0000	2 958,33	2 958,330
24	Pretul firmei	Стол рабочий с двумя полками 1200*700*850 (нерж.сталь)	buc			4 500,000
	8-С	Стол рабочий с двумя полками	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
25	Pretul firmei	Стол рабочий с полкой 400*400*700	buc			1 608,330
	9-С	Стол рабочий с полкой	buc	1,0000	1 608,33	1 608,330
26	Pretul firmei	Шкаф холодильный, неостекленный 600*600*1820	buc			7 658,330
	10-Ш	Шкаф холодильный	buc	1,0000	7 658,33	7 658,330
27	Pretul firmei	Электромясорубка для мяса и рыбы 450*460*430	buc			10 308,330
	11-Э	Электромясорубка для мяса и рыбы	buc	1,0000	10 308,33	10 308,330
28	Pretul firmei	Тестомесительная машина	buc			14 983,330
	12-Т	Тестомесительная машина	buc	1,0000	14 983,33	14 983,330
29	Pretul firmei	Ванна моечная нержавеющая на раме из нерж.стали 600*500*700	buc			2 891,660
	13-В	Ванна моечная	buc	1,0000	2 891,66	2 891,660
30	Pretul firmei	Тройной духовой шкаф 900*900*1950	buc			17 083,330
	14-Т	Тройной духовой шкаф	buc	1,0000	17 083,33	17 083,330
31	Pretul firmei	Плита 6-ти конфорочная с жарочным шкафом 1380*840*850	buc			19 800,000
	15-П	Плита 6-ти конфорочная с жарочным шкафом	buc	1,0000	19 800,00	19 800,000
32	Pretul firmei	Весы электронные настольные,5 кг.	buc			1 583,330

1	2	3	4	5	6	7
	16-B	Весы электронные настольные	buc	1,0000	1 583,33	1 583,330
33	Pretul firmei	Весы электронные платформенные, 100 кг.	buc			2 625,000
	17-B	Весы электронные платформенные	buc	1,0000	2 625,00	2 625,000
34	Pretul firmei	Шкафы индивидуальные на пять секций металлические 1500*400*110	buc			10 000,000
	18-III	Шкаф индивид. на 5 секций	buc	1,0000	10 000,00	10 000,000
35	Pretul firmei	Стол письменный однотумбовый 1000*600*750	buc			2 150,000
	19-C	Стол письменный	buc	1,0000	2 150,00	2 150,000
36	Pretul firmei	Стол 850*400*750 (металлическая рама, столешница из ДСП)	buc			1 987,360
	20-C	Стол	buc	1,0000	1 987,36	1 987,360
37	Pretul firmei	Стул полумягкий 400*450	buc			550,000
	21-C	Стул	buc	1,0000	550,00	550,000
38	Pretul firmei	Бойлер 100л	buc			2 800,000
	22-B	Бойлер 100л	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala ablocului
alimentar la institutie la
prescolare nr.18 de pe strr. 31
August.77 m. Balti(3-18-9-1)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3-18-9-1
(Utilaj tehnologic)**

Valoarea de deviz 304 205,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Сборка немонтируемого оборудования				
1	Calcul	Сборка немонтируемого оборудования	set	1,0000	52,570 0,000	52,570 0,000
Total Сборка немонтируемого оборудования						52,570
Incluziv salariu						0,000
		1.2. Obiecte sanitare si accesorii				
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник нержавеющей сталь 500*450*800)	buc	3,0000	1 762,527 97,254	5 287,580 291,763
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	3,0000	366,740 86,740	1 100,221 260,221
4	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душевой поддон	buc	1,0000	783,925	783,925

1	2	3	4	5	6	7
		прямоугольный стальной эмалированный 900*900*100)			18,925	18,925
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc	1,0000	422,255 60,455	422,255 60,455
6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз с бачком)	buc	1,0000	1 383,179 247,079	1 383,179 247,079
Total Obiecte sanitare si accesorii						8 977,160
Incluziv salariu						878,443
Total			Lei		9 029,730	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		197,650	
Cheltuieli de transport			3,00 %		244,539	
Total			100,00 +		9 471,919	
Cheltuieli de regie			3,00 %		284,157	
Total			100,00 +		9 756,076	
Beneficiu de deviz			3,00 %		292,682	
Total			100,00 +		10 048,758	
Total Lucrari de constructie						10 048,758
Incluziv salariu						878,443
		2. Lucrari de montare				
7	SE03A	Masina de tocat carne, asezata pe masa avind capacitatea de 150 kg pe ora, actionata electric, cu greutatea de 85 kg (Электромясорубка, 450*460*430*220кв*18кг.)	buc	1,0000	193,983 193,983	193,983 193,983
8	SE04A	Malaxor pentru carne si coca, asezata pe pardosela, avind capacitatea cuvei de 66 l , actionata electric, cu greutatea de 170 kg (Тестомешалка электрическая МТМ- 65МН1,5*1,5/380 kw, вес 130 кг.)	buc	1,0000	314,369 314,369	314,369 314,369
9	SE13A	Cuptor de patiserie, cu	buc	1.0000	1 821,550	1 821,550

1	2	3	4	5	6	7
		3compartimente, asezata pe pardoseala, avind dimensiunile de 900 x 900 x 1650 mm (Тройной духовой шкаф 900x900x1650*12/380 kw)			1 821,550	1 821,550
10	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezat pe pardoseala, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm si greutate de 190 kg, (Стол с одногнездной раковиной 1400x700x850 нержавеющая сталь)	buc	3,0000	387,441 387,441	1 162,322 1 162,322
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для раковины)	buc	3,0000	366,740 86,740	1 100,221 260,221
12	SE21B	Evier, asezat pe pardoseala, inoxidabil, avind dimensiuni de 600 x 500 x 700 mm si greutate de 28 kg, (Ванна моечная нержавеющая 600*500*700 на нержавеющей раме)	buc	3,0000	176,109 176,109	528,328 528,328
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для моечной ванны)	buc	3,0000	366,740 86,740	1 100,221 260,221
14	SE29C	Masa rece pentru lucru, cu dimensiuni de 600*600*1820 mm si greutatea de 87 kg,, asezata pe pardoseala (Шкаф холодильный неостекленный 600*600*1820*0,23/220 kw (тип САВ38РХ), вес 87 кг.)	buc	5,0000	436,331 436,331	2 181,655 2 181,655
15	SE11A	Resou emailat, asezata pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 1380*840*850 mm si greutatea de 54 kg (Плита 6-ти конфорочная с жарочным шкафом 1380*840*850*22,8/380 kw)	buc	2,0000	117,757 117,757	235,513 235,513
16	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Бойлер, объемом 100 л)	buc	2,0000	275,033 223,948	550,065 447,897
Total			Lei		9 188,227	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 666,363	
Cheltuieli detransport			3,00 %		53,465	
Total			100,00 +		10 908,055	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	55,00 %			4 073,332
		Total	100,00 +			14 981,387
		Beneficiu de deviz	3,00 %			449,442
		Total	100,00 +			15 430,829
Total Lucrari de montare						15 430,829
Incluziv salariu						7 406,059
		3. Valoarea utilajului				
17	Pretul firmei	Стеллаж товарный 1200*500*1600	buc	1,0000	5 167,000 0,000	5 167,000 0,000
18	Pretul firmei	Стеллаж товарный 2100*400*1600	buc	1,0000	7 491,670 0,000	7 491,670 0,000
19	Pretul firmei	Стеллаж товарный 1800*500*1600	buc	2,0000	6 677,000 0,000	13 354,000 0,000
20	Pretul firmei	Стеллаж товарный 2700*500*1600	buc	1,0000	10 750,000 0,000	10 750,000 0,000
21	Pretul firmei	Стол рабочий с двумя полками 1000*700*850 (нержавеющая сталь)	buc	1,0000	4 000,000 0,000	4 000,000 0,000
22	Pretul firmei	Стол с одногнездной раковиной 1400*700*850 (нерж.сталь)	buc	3,0000	4 408,330 0,000	13 224,990 0,000
23	Pretul firmei	Стол рабочий с двумя полками 600*700*850 (нерж.сталь)	buc	2,0000	2 958,330 0,000	5 916,660 0,000
24	Pretul firmei	Стол рабочий с двумя полками 1200*700*850 (нерж.сталь)	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
25	Pretul firmei	Стол рабочий с полкой 400*400*700	buc	2,0000	1 608,330 0,000	3 216,660 0,000
26	Pretul firmei	Шкаф холодильный, неостекленный 600*600*1820	buc	5,0000	7 658,330 0,000	38 291,650 0,000
27	Pretul firmei	Электромясорубка для мяса и рыбы 450*460*430	buc	1,0000	10 308,330 0,000	10 308,330 0,000
28	Pretul firmei	Тестомесительная машина	buc	1,0000	14 983,330	14 983,330

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
29	Pretul firmei	Ванна моечная нержавеющая на раме из нерж.стали 600*500*700	buc	3,0000	2 891,660 0,000	8 674,980 0,000
30	Pretul firmei	Тройной духовой шкаф 900*900*1950	buc	1,0000	17 083,330 0,000	17 083,330 0,000
31	Pretul firmei	Плита 6-ти конфорочная с жарочным шкафом 1380*840*850	buc	2,0000	19 800,000 0,000	39 600,000 0,000
32	Pretul firmei	Весы электронные настольные, 5 кг.	buc	3,0000	1 583,330 0,000	4 749,990 0,000
33	Pretul firmei	Весы электронные платформенные, 100 кг.	buc	1,0000	2 625,000 0,000	2 625,000 0,000
34	Pretul firmei	Шкафы индивидуальные на пять секций металлические 1500*400*110	buc	1,0000	10 000,000 0,000	10 000,000 0,000
35	Pretul firmei	Стол письменный однотумбовый 1000*600*750	buc	2,0000	2 150,000 0,000	4 300,000 0,000
36	Pretul firmei	Стол 850*400*750 (металлическая рама, столешница из ДСП)	buc	1,0000	1 987,360 0,000	1 987,360 0,000
37	Pretul firmei	Стул полумягкий 400*450	buc	4,0000	550,000 0,000	2 200,000 0,000
38	Pretul firmei	Бойлер 100л	buc	2,0000	2 800,000 0,000	5 600,000 0,000
Total Valoarea utilajului						228 024,950
Incluziv salariu						0,000
Total			Lei			253 504,54
TVA			20,00 %			50 700,91
TOTAL			100,00 +			304 205,45

Total deviz:
Incluziv salariu

304 205,45
8 284,50

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala ablocului
alimentar la institutie la
prescolare nr.18 de pe strr. 31
August.77 m. Balti(3-18-9-1)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 3-18-9-1
(Utilaj tehnologic)**

Valoarea de deviz 304 205,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-18-9-1:				

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	44,2400	52,57	2 325,697
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,6100	52,57	3 238,835
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1600	52,57	218,691
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,4600	52,57	339,602
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,9300	52,57	469,450
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,4400	52,57	496,260
7.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	21,3400	52,57	1 121,844
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4100	52,57	74,123
		Total manopera				8 284,50

Materiale:

1.	1-H	Сборка немонтируемого оборудования	set	1,0000	52,57	52,570
2.	1-C	Стеллаж товарный	buc	1,0000	5 167,00	5 167,000
3.	10-III	Шкаф холодильный	buc	5,0000	7 658,33	38 291,650
4.	11-Э	Электромясорубка для мяса и рыбы	buc	1,0000	10 308,33	10 308,330
5.	12-Т	Тестомесительная машина	buc	1,0000	14 983,33	14 983,330
6.	13-B	Ванна моечная	buc	3,0000	2 891,66	8 674,980
7.	14-Г	Тройной духовой шкаф	buc	1,0000	17 083,33	17 083,330
8.	15-П	Плита 6-ти конфорочная с жарочным шкафом	buc	2,0000	19 800,00	39 600,000
9.	16-B	Весы электронные настольные	buc	3,0000	1 583,33	4 749,990
10.	17-B	Весы электронные платформенные	buc	1,0000	2 625,00	2 625,000
11.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0160	10,50	0,168
12.	18-III	Шкаф индивид. на 5 секций	buc	1,0000	10 000,00	10 000,000
13.	19-C	Стол письменный	buc	2,0000	2 150,00	4 300,000
14.	2-C	Стеллаж товарный	buc	1,0000	7 491,67	7 491,670
15.	20-C	Стол	buc	1,0000	1 987,36	1 987,360
16.	21-C	Стул	buc	4,0000	550,00	2 200,000
17.	22-B	Бойлер 100л	buc	2,0000	2 800,00	5 600,000
18.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	80,00	84,000
19.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	1 500,00	4 635,900
20.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	950,00	1 007,475

21.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	50,00	153,000
22.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	42,50	130,050
23.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	12,56	76,867
24.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,0000	25,50	102,000
25.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0200	750,00	765,000
26.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	360,00	361,800
27.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0000	280,00	2 520,000
28.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	42,50	44,625
29.	3-C	Стеллаж товарный	buc	2,0000	6 677,00	13 354,000
30.	4-C	Стеллаж товарный	buc	1,0000	10 750,00	10 750,000
31.	5-C	Стол рабочий с двумя полками	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
32.	6-C	Стол с одногнездной раковиной	buc	3,0000	4 408,33	13 224,990
33.	7-C	Стол рабочий с двумя полками	buc	2,0000	2 958,33	5 916,660
34.	8-C	Стол рабочий с двумя полками	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
35.	9-C	Стол рабочий с полкой	buc	2,0000	1 608,33	3 216,660
		Total materiale de construcții				237 958,41
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Total	Lei	253 504,54
TVA	20,00 %	50 700,91
TOTAL	100,00 +	304 205,45

Total deviz:

304 205,4

5

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Заказчик

Субподрядчик SRL "Zikkurat-Construct"

Объект: Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia prescolara Nr.18 din str.31
August, 77 mun. Balti. (Nr.Ob.3-18-9-1)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Semnalizare de incendiu. Bloc alimentar. (Marca SI)

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masuri	Valoare, lei	
					pe unitate de masura	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 268,43 1 261,68
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	42,00	0,24
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	32,00	1,79
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	17,00	2,72
2	10-01-039-06 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Comunicator	buc			105,14 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
3	08-01-121-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Acumulator	buc			489,59 216,59
	1	Muncitor	h-om	4,1200	52,57	216,59
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	10 000,00	1,00
	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	20,00	204,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	28 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	20 000,00	68,00
4	10-08-002-02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			109,31 105,14

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 500,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	42,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	32,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	17,00	2,72
5	10-08-002-02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Avertizoare "ПЦ" : ИПП	buc			109,29 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	42,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	32,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	17,00	2,72
6	10-01-039-06 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Instalatie de comunicare	buc			105,14 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
7	10-04-066-05 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Aparataj de perete: Sirena	buc			52,98 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	200,00	0,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	32,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	40,00	0,08
8	10-08-002-02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Avertizoare Маяк-12К	buc			109,29 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	42,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	32,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	17,00	2,72
9	10-08-019-04 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Rezistoare	buc			32,01 31,54
	1	Muncitor	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,00006	7 800,00	0,47
10	10-06-037-12 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Doze YK-2П	100 buc			1 907,53 1 299,53
	1	Muncitor	h-om	24,7200	52,57	1 299,53
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6cn"	t	0,0060	11 000,00	66,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	48,00	96,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	22 000,00	440,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	200,00	6,00
11	08-02-409-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 891,62 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	22,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	85,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	17,00	45,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	17,00	82,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
12	10-01-055-09 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1 172,61 1 061,91
	1	Muncitor	h-om	20,2000	52,57	1 061,91

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 500,00	4,94
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	11 000,00	4,26
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	8 000,00	11,35
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	25,00	78,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	15,00	12,15
13	08-02-412-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			318,06 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 400,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	47,00	0,94
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
14	10-06-034-15 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi , pe pereti din beton	m			37,03 16,82
	1	Muncitor	h-om	0,3200	52,57	16,82
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 500,00	1,57
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	22 000,00	0,88
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	8 000,00	0,40
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	42,00	0,71
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,15
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	43,00	1,29
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	100,00	3,00
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	6,00	6,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	15,00	1,20
15	3332013 3-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0,5mm ²	m			5,10 0,00
	0000015	Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0,5mm ²	m	1,0000	5,10	5,10
16	3370002	Cutie universala УК-2П	buc			7,50

1	2	3	4	5	6	7
	1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00					0,00
	0000016	Cutie universală UK-2П	buc	1,0000	7,50	7,50
17	445011-81 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava gofrată d=20mm	m			4,20 0,00
	0000017	Teava gofrată d=20mm	m	1,0000	4,20	4,20
		2. Utilaj				
18	3340106-10 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Aparat de recepție și control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Бапра-1/8"	buc			2 627,00 0,00
	0000018	Aparat de recepție și control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Бапра-1/8"	buc	1,0000	2 627,00	2 627,00
19	33400098-03 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Comunicator TK-2/GSM-01	buc			2 050,00 0,00
	0000019	Comunicator TK-2/GSM-01	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
20	3340083-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Acumulator=12V, 7A/h	buc			178,00 0,00
	0000020	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,0000	178,00	178,00
21	334000101 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc			125,00 0,00
	0000021	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	1,0000	125,00	125,00
22	3340002 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Avertizor de incendiu ИПП-1	buc			165,00 0,00
	0000022	Avertizor de incendiu ИПП-1	buc	1,0000	165,00	165,00
23	33400098-04 п. K=R=1,00 M=1,00S=	Instalație de comunicație U=12B UK-BK	buc			1 382,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1,00					
	0000023	Instalatie de comunicatie U=12B YK-BK	buc	1,0000	1 382,00	1 382,00
24	3340001 12-1 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Sirena LD 95	buc			132,00 0,00
	0000024	Sirena LD 95	buc	1,0000	132,00	132,00
25	3340085 -08 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Avertizor sonor de lumina Маяк- 12K	buc			135,00 0,00
	0000025	Avertizor sonor de lumina Маяк-12K	buc	1,0000	135,00	135,00
26	3380092 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Rezistor 2.4kOm	buc			1,50 0,00
	0000026	-Rezistor 2.4kOm	buc	1,0000	1,50	1,50

Составил

(functia, semnatura)

Проверил

(functia, semnatura)

Domeniile:

5. Instalații de automatizare

**6. Instalații și rețele de
telecomunicație**

7. Instalații de semnalizare

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F.

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Dezvoltării
Regionale și Construcțiilor



LEGITIMAȚIE Seria 2014-DLS Nr. 0932



Numele **Ursachi**

prenumele **Dmitri**

Atestat în calitate de **Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor**

Eliberată la **4 noiembrie 2014**

Valabilă până la **4 noiembrie 2019**

Anatolie ZOLOTCOV

Viceministru

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ȘI CONSTRUCȚIILOR**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2014-DLS

Numărul 0932

Eliberat domnului (doamnei): **Ursachi Dmitri**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

- 5. Instalații de automatizare**
- 6. Instalații și rețele de telecomunicație**
- 7. Instalații de semnalizare**

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;**
- B - siguranță în exploatare;**
- C - siguranță la foc;**
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;**
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;**
- F - protecție împotriva zgomotului.**

Data eliberării **4 noiembrie 2014**

Valabil până la **4 noiembrie 2019**



Anatolie ZOLOTCOV

Viceministru

REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2019-DLS

Numărul 0180

Eliberat domnului (doamnei): **Craijdan Sergiu**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

- 4. Instalații și rețele electrice.**
- 5. Instalații de automatizare.**
- 7. Instalații de semnalizare.**

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **24 aprilie 2019**

Valabil până la **24 aprilie 2024**



Anatol Usatii

Secretar de Stat

Contract №

Obiect: Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia prescolara Nr.18 din str.31 August,
77 mun. Balti. (Nr.Ob.3-18-9-1)

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Echipament electric de forta si iluminat. Bloc alimentar. (Marca AEF)

Valoarea de deviz 151 932,56 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru priza de pamint	m3	4,50	59,85	269,32
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	4,50	45,65	205,43
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	17,00	26,10	443,70
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	28,00	13,50	378,00
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	42,00	11,25	472,50
6	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	71,00	6,75	479,25
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	158,00	10,46	1 653,47
8	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 40x30 mm (k=0.48)	m	354,00	4,32	1 529,28
9	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	354,00	25,65	9 078,83
10	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	35,00	4,32	151,20
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	35,00	38,10	1 333,67
Прямые затраты			lei		15 994,65	
Социальное страхование			22,50 %		1 744,34	
Транспорт			6,00 %		328,27	
Накладные расходы			14,50 %		2 319,22	
Итого			100,00 +		20 386,48	
Сметная прибыль			6,00 %		1 203,49	
Итого			100,00 +		21 589,97	
Total Lucrari de constructie			Lei		21 589,97	
2. Lucrari de montare						
12	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	2,00	37,80	75,60

1	2	3	4	5	6	7
13	08-03-530-4	Demontarea demaroarelor magnetice , montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (k=0.5)	buc	1,00	106,42	106,42
14	08-03-524-7	Demontare cutiei cu un intreruptor (k=0,5)	buc	2,00	142,40	284,80
15	08-03-532-4	Demontarea postului de comanda cu butoane (k=0.5)	buc	2,00	64,22	128,44
16	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W	buc	8,00	2,25	18,00
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	9,90	79,20
18	RpEF24A	Demontarea tuburi fluorescente	buc	4,00	2,25	9,00
19	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel	buc	4,00	13,50	54,00
20	RpEE24A	Demontarea intrerupatoarelor, prizelor	buc	13,00	2,70	35,10
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	146,73	146,73
22		Позиция	???0	0,00	0,00	0,00
23	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	155,81	155,81
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	110,27	220,55
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	167,34	334,68
26	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	327,08	327,08
27	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	170,49	170,49
28	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,00	24,03	24,03
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	146,73	146,73
30	08-03-521-15	-Intreruptor de putere tripolar	buc	1,00	155,81	155,81
31	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	167,34	334,68
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,00	110,27	771,92
33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	146,73	146,73
34	08-03-521-15	-Intreruptor de putere tripolar	buc	1,00	155,81	155,81
35	08-03-526-2	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	167,34	167,34
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	110,27	330,82
37	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	3,00	327,08	981,24
38	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	2,00	60,97	121,94
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	146,73	146,73
40	08-03-521-1	-Intreruptor de putere , monopolar	buc	1,00	66,44	66,44
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	110,27	330,82
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	146,73	146,73
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	110,27	110,27

1	2	3	4	5	6	7
44	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,11	8 447,46	929,22
45	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,01	6 274,62	62,75
46	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,04	21 708,30	868,33
47	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,01	5 142,13	51,42
48	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,07	6 812,87	476,90
49	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,03	5 583,07	167,49
50	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,03	5 299,24	158,98
51	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	7,00	128,44	899,08
52	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	1 821,65	72,87
53	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,08	3 984,54	318,76
54	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,03	1 948,68	58,46
55	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,11	1 512,69	166,40
56	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	1 539,35	61,57
57	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	3,00	146,73	440,19
58	08-03-521-15	-Intreruptor de putere tripolar	buc	2,00	155,81	311,61
59	08-03-521-1	-Intreruptor de putere , monopolar	buc	1,00	66,44	66,44
60	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,00	200,05	200,05
61	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,04	2 253,45	90,14
62	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,12	2 947,06	353,65
63	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,35	2 416,89	845,91
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,64	1 725,02	6 279,06
65	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m	0,08	3 474,59	277,97
66	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,02	3 447,18	68,94
67	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,08	3 410,13	272,81
68	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	0,39	279,01	108,82
69	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,12	332,46	39,90
70	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	0,03	551,30	16,54

1	2	3	4	5	6	7
71	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m	0,03	720,40	21,61
72	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,03	120,47	124,08
73	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	0,12	291,67	35,00
74	08-02-412-11	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m	0,12	460,59	55,27
75	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,08	1 586,76	126,94
76	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,08	1 106,94	88,56
77	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,69	761,68	525,56
78	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m	0,50	976,55	488,28
79	08-02-403-4	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee	100 m	0,30	1 319,24	395,77
80	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² , BBГНГ-LS	100 m	1,85	332,13	614,44
81	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² , BBГНГ-LS	100 m	1,15	393,86	452,94
82	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4 (BBГНГ FRLS 2x1.5mm ² , BBГНГ FRLS 3x1.5mm ² , BBГНГ FRLS 4x1.5mm ²)	buc	6,00	18,16	108,96
83	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7 (BBГНГ FRLS 5x1.5mm ²)	buc	2,00	22,76	45,52
84	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4 (BBГНГ LS 2x1.5mm ² , BBГНГ LS 3x1.5mm ² , BBГНГ LS 4x1.5mm ² , BBГНГ LS 3x2.5mm ²)	buc	34,00	17,78	604,64
85	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7 (BBГНГ LS 5x2.5mm ² , BBГНГ LS 5x1.5mm ²)	buc	8,00	23,36	186,88
86	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	2,00	170,49	340,98
87	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	6,00	53,52	321,10
88	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	14,00	80,59	1 128,32
89	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm ²	buc	2,00	96,66	193,32

1	2	3	4	5	6	7
90	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, l=3m	10 buc	0,30	1 584,19	475,26
91	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,17	2 202,86	374,49
92	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,14	2 635,04	368,91
93	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,23	1 394,81	320,81
94	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,16	1 390,57	222,49
95	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	15 277,07	229,16
96	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	4,00	129,32	517,28
97	33410037-13	Corp de iluminat LPP01-2x18 IP54	buc	1,00	180,00	180,00
98	33410037-7	Corp de iluminat LPP 01-1*18 IP54	buc	1,00	165,00	165,00
99	33410037-19	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc	10,00	360,00	3 600,00
100	33410037-19	Corp de iluminat ЛП003 2*36W T8 IP20	buc	2,00	220,00	440,00
101	33410012-22	Corp de iluminat ЛП003 2*18W T8 IP20	buc	5,00	160,00	800,00
102	33410012-21	Corp de iluminat ЛП0 03 1*18W T8 IP20	buc	1,00	125,00	125,00
103	33410024-5	Corp de iluminat ARS/R 2x18W ST (tip LVO)	buc	4,00	200,00	800,00
104	33400032	Corp de iluminat ,lampa cu incandescenta Art.135	buc	3,00	125,00	375,00
105	3340025-01	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	3,00	160,00	480,00
106	334000128-01	Lampi luminiscente ЛБ-18	buc	22,00	40,00	880,00
107	334000128-02	Lampi luminiscente ЛБ-36	buc	24,00	55,00	1 320,00
108	33400150	Bec incandescent Б220-60	buc	3,00	3,90	11,70
109	33400030	Demaror 80C-220	buc	46,00	3,25	149,50
110	3360029-02	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie	buc	4,00	49,00	196,00
111	3360029-02	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa , 20A, 220V, IP56 Eurostandard	buc	8,00	31,00	248,00
112	3360009-136	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa	buc	3,00	26,00	78,00
113	3360009-136	Intrerupator cu 1clapa I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurostandard	buc	11,00	28,00	308,00
114	3360009-136	Intrerupator cu 2 clape I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurostandard	buc	4,00	38,00	152,00
115	33320119-16	Cablu АБВГнг-LS 5x70mm2 (1.893kg/m)	m	16,00	90,00	1 440,00
116	3331012-8	Conductor АПБ1нг(А)-LS 1x50,0mm2	m	15,00	10,42	156,30
117	3331017-22	Conductor ПБ1нг(А)-LS 16,0mm2	m	15,00	24,23	363,45
118	3331017-6	Conductor ПБ1нг (А)-LS 1x4	m	9,00	6,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
119	3331017-4	Conductor ПБ1нг (А)-LS 1x1,5	m	51,00	2,36	120,36
120	3331017-41	Conductor ПБ1-FRLS-450 1x1,5mm2 (BBГнг-FRLS)	m	66,00	3,20	211,20
121	3331017-43	Conductor ПБ-FRLS-450 1x4mm2 (BBГнг-FRLS)	m	28,00	7,20	201,60
122	3332124-027	Cablu BBГнг-LS 5x10mm2 (0.916kg/m)	m	48,00	84,00	4 032,00
123	3332124-026	Cablu BBГнг-LS 5x6mm2 (0.608kg/m)	m	21,00	47,73	1 002,33
124	3332124-0241	Cablu BBГнг-LS 5x2.5mm2 (0.357kg/m)	m	18,00	23,00	414,00
125	3332124-012	Cablu BBГнг-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m)	m	80,00	13,40	1 072,00
126	3332124-023	Cablu BBГнг-LS 5x1.5mm2 (0.280kg/m)	m	11,00	11,23	123,53
127	3332124-015	Cablu BBГнг-LS 4x1.5mm2 (0.248kg/m)	m	19,00	10,45	198,55
128	3332124-011	Cablu BBГнг-LS 3x1.5mm2 (0.216kg/m)	m	159,00	8,90	1 415,10
129	3332124-0111	Cablu BBГнг-LS 2x1.5mm2 (0.194kg/m)	m	19,00	6,15	116,85
130	3332124-0111	Cablu BBГнг-FR-LS 4x1.5mm2 (0.264kg/m)	m	16,00	14,10	225,60
131	3332136-01	Cablu BBГнг-FR-LS 3x1.5mm2 (0.209kg/m)	m	33,00	12,31	406,23
132	3332136-12	Cablu BBГнг-FR-LS 2x1.5mm2 (0.209kg/m)	m	19,00	10,75	204,25
133	3332136-07	Cablu BBГнг-FR-LS 5x1.5mm2	m	6,00	15,32	91,92
134	33600033-015	Cutie KM40002	buc	27,00	3,75	101,25
135	33600033-012	Cutie KM41004 80x40	buc	38,00	8,75	332,50
136	337003-10	Cutie de ramificatie Y409	buc	9,00	9,75	87,75
137	337003-12	Cutie de ramificatie Y994Y2 100*100 IP54	buc	6,00	34,00	204,00
138	335000506	Carlig p/ru corpuri de iluminat Y625YXJ14	buc	42,00	15,00	630,00
139	33351023-2	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc	14,00	619,00	8 666,00
140	33351023-01	Manson terminal EPKT 0031-L12-CEE01 4x(25-70)	buc	2,00	708,00	1 416,00
141	44400113-1	Teava din otel d=25mm	m	4,00	18,24	72,96
142	44400117-2	Teava din otel d=40mm	m	12,00	19,00	228,00
143	441000-1604	Teava gofrata cu intindere ПBX d=40mm CTG20-40-K41	m	35,00	10,60	371,00
144	441000-1602	Teava gofrata cu intindere ПBX d=25mm CTG20-25-K41	m	33,00	4,00	132,00
145	441000-1601	Teava gofrata cu intindere ПBX d=20mm CTG20-20-K41	m	331,00	3,50	1 158,50
146	44400073-13	Furtun metalic P3-II-X D=70MM	m	8,00	129,00	1 032,00
147	4440074-8	Furtun metalic P3-II-X Dy=50MM	m	2,00	28,00	56,00
148	4440074-02	Furtun metalic P3-II-X Dy=40MM	m	2,00	21,60	43,20

1	2	3	4	5	6	7
149	4440074-6	Furtun metalic P3-Ц-X Ду=25мм	m	2,00	13,40	26,80
150	4440074-4	Furtun metalic P3-Ц-X Ду=20мм	m	4,00	10,90	43,60
Прямые затраты			lei			65 082,27
Соц. и мед. страхование			22,50 %			4 260,24
Транспорт			6,00 %			2 574,39
Накладные расходы от з/п			76,00 %			14 390,14
Итого			100,00 +			86 307,03
Сметная прибыль			6,00 %			5 178,42
Итого			100,00 +			91 485,46
Total Lucrari de montare			Lei			91 485,46
3. Utilaj						
151	338000206	Dulap metalic ЩМП-3-1-36УХЛ3 IP31 ,dim.650x500x150 , firma "ИЭК" (ВРЩ)	buc	1,00	808,00	808,00
152	5551023-1	-Выключатель-разъединитель Vistop-130 400V, 160A	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
153	5550236-11	-Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,00	28,00	28,00
154	5550236-7	-Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,00	28,00	28,00
155	5550252-7	Intrerupator automat 3p, 50A, BA47-100/3/50C	buc	1,00	271,00	271,00
156	5550252-10	-Intrerupator automat 3p, 100A, BA47-100/3/100C	buc	1,00	283,00	283,00
157	3370313-1	-Contactor КМИ-34012, 40A, 230В/АС 1НО, 1НЗ	buc	1,00	420,00	420,00
158	130-1007-9	-Detensionatoare ОПС1 В 3Р, In=30kA,Un=400V,In=60kA (МОР10-3-В)	buc	1,00	742,00	742,00
159	201-92853	-Mira de montare 10cm YDN10-0010	buc	1,00	18,00	18,00
160	5550086-11	Dulap de distributie ЩРН-483-1 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120 (ЩС)	buc	1,00	780,00	780,00
161	555-100011-6	-Intreruptor ВН32/3/100 , 100A	buc	1,00	72,00	72,00
162	555000255-17	-Intreruptor automat ABDT 34 C50 30mA	buc	2,00	425,00	850,00
163	555000255-14	-Intreruptor automat ABDT 34 C10 30mA	buc	1,00	365,00	365,00
164	55500255-33	-Intreruptor automat ABDT32M C10 30mA	buc	3,00	250,00	750,00
165	55500255-35	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc	3,00	250,00	750,00
166	5550086-07	Dulap de distributie ЩРН-243-1 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (4,3kg) (ЩВ)	buc	1,00	350,00	350,00
167	555-100011-6	-Intreruptor ВН32/3/100 , 100A	buc	1,00	72,00	72,00
168	5550244-14	-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	1,00	271,00	271,00
169	5550237-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,00	28,00	84,00
170	33700305-4	-Contactor КМИ-10910, 9A, 230В/АС3 1НО	buc	3,00	325,00	975,00
171	337000406-8	-Releu termic РТИ-1310, 6.0A	buc	1,00	94,00	94,00
172	337000406-3	-Releu termic РТИ-1304, 0.63 A	buc	1,00	84,00	84,00
173	5550086-03	Dulap de distributie ЩРН-123-1 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (ЩО)	buc	1,00	210,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
174	555-100026	-Intreruptor BH32/1/20 , 20A	buc	1,00	62,00	62,00
175	5550236-7	-Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	2,00	28,00	56,00
176	55500255-35	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,00	250,00	250,00
177	5551011-05	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПН-4	buc	1,00	82,00	82,00
178	5550236-7	-Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,00	28,00	28,00
179	33410011-3	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	6,00	42,00	252,00
180	33410011-1	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,00	38,00	38,00
181	5551011-05	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПН-4	buc	3,00	82,00	246,00
182	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	2,00	72,00	144,00
183	555-100011-1	-Intreruptor BH32/3/16 , 16A	buc	1,00	62,00	62,00
184	5550212-8	Intrerupator automat cu 3 pol, 125A, BA88-33/3/125	buc	1,00	935,00	935,00
185	33700403-4	Аnexa de conexiune ПКИ-22	buc	4,00	24,00	96,00
186	130-1007-6	Detensionatoare ОПС1 С 4Р, In=20kA,Un=400V,In=40kA (MOP10-4-C)	buc	2,00	689,00	1 378,00
<i>Прямые затраты</i>			<i>lei</i>	<i>13 384,00</i>		
<i>Загот.-складские расходы</i>			<i>1,20 %</i>	<i>160,61</i>		
<i>Total Utilaj</i>			<i>Lei</i>	<i>13 544,61</i>		
Прямые затраты			lei	126 610,47		
НДС			20,00 %	25 322,09		
Всего с учётом НДС			lei	151 932,56		
Total deviz:			Lei	151 932,56		

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor

Субподрядчик SRL "Zikkurat-Construct"

Obiect: Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia prescolara Nr.18 din str.31
August, 77 mun. Balti. (Nr.Ob.3-18-9-1)

Contract №

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Echipament electric de forta si iluminat. Bloc alimentar. (Marca AEF)

Valoarea de deviz 151 932,56 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	414,74	45,00	18 663,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,71	45,00	706,95
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,48	45,00	2 766,42
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,54	45,00	24,30
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,36	45,00	1 951,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,81	45,00	441,45
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,40	45,00	2 133,00
Total manopera					26 686,99	

Materiale:

1.	00000100	Corp de iluminat ЛП1003 2*18W T8 IP20	buc	5,00	160,00	800,00
2.	00000101	Corp de iluminat ЛП10 03 1*18W T8 IP20	buc	1,00	125,00	125,00
3.	00000102	Corp de iluminat ARS/R 2x18W ST (tip LVO)	buc	4,00	200,00	800,00
4.	00000103	Corp de iluminat ,lampa cu incandescenta Art.135	buc	3,00	125,00	375,00
5.	00000104	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	3,00	160,00	480,00
6.	00000105	Lampi luminiscente ЛБ-18	buc	22,00	40,00	880,00
7.	00000106	Lampi luminiscente ЛБ-36	buc	24,00	55,00	1 320,00
8.	00000107	Bec incandescent Б220-60	buc	3,00	3,90	11,70
9.	00000108	Demaror 80C-220	buc	46,00	3,25	149,50
10.	00000109	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie	buc	4,00	49,00	196,00
11.	00000110	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa , 20A, 220V, IP56 Eurostandard	buc	8,00	31,00	248,00
12.	00000111	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa	buc	3,00	26,00	78,00
13.	00000115	Conductor АПВ1нг(А)-LS 1x50,0mm2	m	15,00	10,42	156,30
14.	00000116	Conductor ПВ1нг(А)-LS 16,0mm2	m	15,00	24,23	363,45
15.	00000117	Conductor ПВ1нг (А)-LS 1x4	m	9,00	6,00	54,00
16.	00000118	Conductor ПВ1нг (А)-LS 1x1,5	m	51,00	2,36	120,36
17.	00000119	Conductor ПВ1-FRLS-450 1x1,5mm2 (BBГнг-FRLS)	m	66,00	3,20	211,20
18.	00000112	Intrerupator cu 1clapa I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurosrandard	buc	11,00	28,00	308,00
19.	00000120	Conductor ПВ-FRLS-450 1x4mm2 (BBГнг-FRLS)	m	28,00	7,20	201,60
20.	00000121	Cablu BBГнг-LS 5x10mm2 (0.916kg/m)	m	48,00	84,00	4 032,00
21.	00000122	Cablu BBГнг-LS 5x6mm2 (0.608kg/m)	m	21,00	47,73	1 002,33
22.	00000123	Cablu BBГнг-LS 5x2.5mm2 (0.357kg/m)	m	18,00	23,00	414,00
23.	00000124	Cablu BBГнг-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m)	m	80,00	13,40	1 072,00
24.	00000125	Cablu BBГнг-LS 5x1.5mm2 (0.280kg/m)	m	11,00	11,23	123,53
25.	00000126	Cablu BBГнг-LS 4x1.5mm2 (0.248kg/m)	m	19,00	10,45	198,55
26.	00000127	Cablu BBГнг-LS 3x1.5mm2 (0.216kg/m)	m	159,00	8,90	1 415,10
27.	00000128	Cablu BBГнг-LS 2x1.5mm2 (0.194kg/m)	m	19,00	6,15	116,85
28.	00000129	Cablu BBГнг-FR-LS 4x1.5mm2 (0.264kg/m)	m	16,00	14,10	225,60
29.	00000133	Intrerupator cu 2 clape I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurosrandard	buc	4,00	38,00	152,00
30.	00000130	Cablu BBГнг-FR-LS 3x1.5mm2 (0.209kg/m)	m	33,00	12,31	406,23
31.	00000131	Cablu BBГнг-FR-LS 2x1.5mm2 (0.209kg/m)	m	19,00	10,75	204,25
32.	00000132	Cablu BBГнг-FR-LS 5x1.5mm2	m	6,00	15,32	91,92
33.	00000133	Cutie KM40002	buc	27,00	3,75	101,25
34.	00000134	Cutie KM41004 80x40	buc	38,00	8,75	332,50
35.	00000135	Cutie de ramificatie Y409	buc	9,00	9,75	87,75
36.	00000136	Cutie de ramificatie Y994Y2 100*100 IP54	buc	6,00	34,00	204,00

37.	000001137	Carlign p/ru corpuri de iluminat Y625YXJ14	buc	42,00	15,00	630,00
38.	000001138	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc	14,00	619,00	8 666,00
39.	000001139	Manson terminal EPKT 0031-L12-CEE01 4x(25-70)	buc	2,00	708,00	1 416,00
40.	00000114	Cablu ABBГHГ-LS 5x70mm2 (1.893kg/m)	m	16,00	90,00	1 440,00
41.	000001140	Teava din otel d=25mm	m	4,00	18,24	72,96
42.	000001141	Teava din otel d=40mm	m	12,00	19,00	228,00
43.	000001142	Teava gofrata cu intindere ПBX d=40mm CTG20-40-K41	m	35,00	10,60	371,00
44.	000001143	Teava gofrata cu intindere ПBX d=25mm CTG20-25-K41	m	33,00	4,00	132,00
45.	000001144	Teava gofrata cu intindere ПBX d=20mm CTG20-20-K41	m	331,00	3,50	1 158,50
46.	000001145	Furtun metalic P3-II-X D=70MM	m	8,00	129,00	1 032,00
47.	000001146	Furtun metalic P3-II-X Dy=50MM	m	2,00	28,00	56,00
48.	000001147	Furtun metalic P3-II-X Dy=40MM	m	2,00	21,60	43,20
49.	000001148	Furtun metalic P3-II-X Dy=25MM	m	2,00	13,40	26,80
50.	000001149	Furtun metalic P3-II-X Dy=20MM	m	4,00	10,90	43,60
51.	000001150	Dulap metalic ЦМП-3-1-36УХЛ3 IP31 ,dim.650x500x150 , firma "ИЭК" (ВПИ)	buc	1,00	808,00	808,00
52.	000001151	-Выключатель-разъединитель Vistop-130 400V, 160A	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
53.	000001152	-Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,00	28,00	28,00
54.	000001153	-Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	4,00	28,00	112,00
55.	000001154	Intrerupator automat 3p, 50A, BA47-100/3/50C	buc	1,00	271,00	271,00
56.	000001155	-Intrerupator automat 3p, 100A, BA47-100/3/100C	buc	1,00	283,00	283,00
57.	000001156	-Contactor КМИ-34012, 40A, 230B/AC 1HO, 1H3	buc	1,00	420,00	420,00
58.	000001157	-Detensionatoare ОПС1 В 3P, In=30kA, Un=400V, In=60kA (MOP10-3-B)	buc	1,00	742,00	742,00
59.	000001158	-Mira de montare 10cm YDN10-0010	buc	1,00	18,00	18,00
60.	000001159	Dulap de distributie ЦПН-483-1 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120 (ЩС)	buc	1,00	780,00	780,00
61.	000001160	-Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	2,00	72,00	144,00
62.	000001161	-Intreruptor automat ABDT 34 C50 30mA	buc	2,00	425,00	850,00
63.	000001162	-Intreruptor automat ABDT 34 C10 30mA	buc	1,00	365,00	365,00
64.	000001163	-Intreruptor automat ABDT32M C10 30mA	buc	3,00	250,00	750,00
65.	000001164	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc	3,00	250,00	750,00
66.	000001165	Dulap de distributie ЦПН-243-1 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (4,3kg) (ЩВ)	buc	1,00	350,00	350,00
67.	000001167	-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29/3/40C	buc	1,00	271,00	271,00
68.	000001168	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,00	28,00	84,00
69.	000001169	-Contactor КМИ-10910, 9A, 230B/AC3 1HO	buc	3,00	325,00	975,00
70.	000001170	-Releu termic РТИ-1310, 6.0A	buc	1,00	94,00	94,00
71.	000001171	-Releu termic РТИ-1304, 0.63 A	buc	1,00	84,00	84,00
72.	000001172	Dulap de distributie ЦПН-123-1 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (ЩО)	buc	1,00	210,00	210,00
73.	000001173	-Intreruptor BH32/1/20 , 20A	buc	1,00	62,00	62,00
74.	000001175	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,00	250,00	250,00
75.	000001176	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПИ-4	buc	1,00	82,00	82,00
76.	000001178	Post de comanda cu butoane ПKE-222-2	buc	6,00	42,00	252,00
77.	000001179	Post de comanda cu butoane ПKE-222-1	buc	1,00	38,00	38,00
78.	000001180	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПИ-4	buc	3,00	82,00	246,00
79.	000001181	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	2,00	72,00	144,00
80.	000001182	-Intreruptor BH32/3/16 , 16A	buc	1,00	62,00	62,00
81.	000001183	Intrerupator automat cu 3 pol, 125A, BA88-33/3/125	buc	1,00	935,00	935,00
82.	000001184	Anexa de conexiune ПKH-22	buc	4,00	24,00	96,00
83.	000001185	Detensionatoare ОПС1 C 4P, In=20kA, Un=400V, In=40kA (MOP10-4-C)	buc	2,00	689,00	1 378,00
84.	0000096	Corp de iluminat LPP01-2x18 IP54	buc	1,00	180,00	180,00
85.	0000097	Corp de iluminat LPP 01-1*18 IP54	buc	1,00	165,00	165,00
86.	0000098	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc	10,00	360,00	3 600,00
87.	0000099	Corp de iluminat ЛПО03 2*36W T8 IP20	buc	2,00	220,00	440,00
88.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,01	16 000,00	204,80
89.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	7 800,00	3,90
90.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 500,00	1,50
91.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00	26 000,00	2,60
92.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	19 000,00	11,40
93.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	11 000,00	129,80
94.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	14 000,00	11,20

95.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	800,00	2,16
96.	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00	7 200,00	0,00
97.	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00	7 200,00	0,00
98.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00	28 000,00	5,60
99.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	13 000,00	19,50
100.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,05	13 000,00	686,40
101.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,02	13 000,00	291,20
102.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	13 000,00	27,30
103.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	18 000,00	185,40
104.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 400,00	4,90
105.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	28 000,00	36,40
106.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,68	37,00	321,13
107.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,21	120,00	24,60
108.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,32	18,00	221,85
109.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,04	18,00	0,63
110.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	107,20	4,00	428,81
111.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,91	48,00	43,66
112.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	48,00	0,58
113.	1019105	Dibluri	kg	0,54	46,00	24,84
114.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	107,20	5,00	536,01
115.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,53	42,00	22,18
116.	1019852	Vopsea	kg	3,75	43,00	161,04
117.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,80	5,00	9,00
118.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,10	65,00	6,76
119.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	26 000,00	2,60
120.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,87	85,00	73,78
121.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,16	160,00	25,28
122.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,10	160,00	16,40
123.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,11	11 000,00	1 182,50
124.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	383,12	14,00	5 363,74
125.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	1 400,00	0,28
126.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	160,00	0,35
127.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,45	20,00	9,00
128.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,84	20,00	56,78
129.	5	Masa utilajului	t	0,02	200,00	4,20
130.	5009030	Flanse	10 buc	4,15	5,00	20,77
131.	5009031	Scoabe	10 buc	40,58	5,00	202,92
132.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,82	3,50	2,86
133.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,56	3,50	5,47
134.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,78	7,50	50,82
135.	5009061	Fisa de izolatie	buc	152,05	0,50	76,02
136.	5009062	Papuci de cablu	buc	265,52	0,50	132,76
137.	5009070	Racordari	10 buc	7,36	12,00	88,34
138.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	44,68	5,00	223,40
139.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,80	3,50	16,80
140.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	85,00	3,65
141.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	7,10	8,00	56,82
142.	5009109	Cirlig	buc	24,48	0,75	18,36
143.	5009113	Prezoane	buc	16,32	1,10	17,95
144.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,03	2,50	0,08
145.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,44	4,50	1,97
146.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,29	65,00	18,67
147.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,59	51,00	30,33
148.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,88	0,50	0,94
149.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	3,66	0,50	1,83
150.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	1,00	14,00	14,00
151.	5009619	Ate de cusut	kg	0,08	98,00	7,99
152.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	100,00	5,18
153.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,01	140,00	0,70
154.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,04	40,00	1,60
155.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	120,00	11,52
156.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M",	t	0,01	18 000,00	100,80

		sectiune 4 mm2				
157.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	2,93	32,00	93,60
158.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,66	80,00	53,12
159.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00	12 000,00	14,40
160.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,88	8,00	23,04
161.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,66	12,00	7,86
162.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,64	40,00	145,48
Total materiale de constructii						61 913,75

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,36	15,00	50,34
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,77	15,00	41,55
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,96	15,00	14,40
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,77	15,00	41,55
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	82,92	15,00	1 243,76
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,48	15,00	7,20
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	30,11	17,00	511,92
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,76	15,00	26,40
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,76	15,00	26,40
10.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,20	15,00	3,05
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	180,07	15,00	2 701,05
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,07	15,00	46,11
13.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,58	15,00	23,70
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,28	15,00	49,24
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,31	17,00	56,27
16.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,04	17,00	0,74
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,17	17,00	376,84
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	5,41	15,00	81,15
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,55	200,00	710,62
Total utilaje de constructii						6 012,28

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Заказчик

Субподрядчик SRL "Zikkurat-Construct"

Объект: Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia prescolara Nr.18 din str.31
August, 77 mun. Balti. (Nr.Ob.3-18-9-1)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Echipament electric de forta si iluminat. Bloc alimentar. (Marca AEF)

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masuri	Valoare, lei	
					pe unitate de masura	total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B 1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru priza de pamint	m3			59,85 59,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	45,00	54,45
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	45,00	5,40
2	TsD18B п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			45,65 43,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
3	RpCU05 G1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			26,10 26,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,85
4	RpCU05 D1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,50 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	45,00	11,70
5	RpCU05 C1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,25 11,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,90
6	RpCU05 A1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,75 6,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
7	RpCU07 A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,46 6,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	14,00	3,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
8	RpEJ08 C п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 40x30 mm (k=0.48)	m			4,32 4,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	45,00	4,32
9	RpEJ09 D п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,65 6,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	6,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	14,00	11,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	7,50
10	RpEJ08 C п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			4,32 4,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	45,00	4,32
11	RpEJ09 D п.	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			38,10 13,50

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 M=1,00S=1,00					
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	14,00	23,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Lucrari de montare				
12	RpEG17 E п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea tablourilor electrice	buc			37,80 37,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	45,00	37,80
13	08-03-530-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea demaroarelor magnetice , montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (k=0.5)	buc			106,42 71,33
	1	Muncitor	h-om	3,1700	45,00	71,33
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	37,00	1,48
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	18,00	3,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	3,05
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	43,00	0,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	11 000,00	16,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	0,50	0,01
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	0,50	1,52
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	15,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	1,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	0,60
14	08-03-524-7 п. K=R=1,00	Demontare cutiei cu un intreruptor (k=0,5)	buc			142,40 71,33

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00S=1,00					
	1	Muncitor	h-om	3,1700	45,00	71,33
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	1,29
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	18,00	2,43
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	48,00	0,48
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	43,00	1,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	11 000,00	55,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	1,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0130	15,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0140	17,00	0,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	17,00	1,96
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	200,00	1,30
15	08-03-532-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea postului de comanda cu butoane (k=0.5)	buc			64,22 40,50
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	40,50
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	37,00	1,11
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	18,00	0,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	3,05
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	43,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	11,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,50	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	1,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,10
16	RpEF24 A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W	buc			2,25 2,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	45,00	2,25
17	RpEF23 A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,90 9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
18	RpEF24 A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea tuburi fluorescente	buc			2,25 2,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	45,00	2,25
19	RpEF23 B п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel	buc			13,50 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	45,00	13,50
20	RpEE24 A п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demontarea intrerupatoarelor, prizelor	buc			2,70 2,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
21	08-03-573-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			146,73 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu	h-ut	0,7100	17,00	12,07

1	2	3	4	5	6	7
		arc electric (de curent continuu)				
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
22	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Позиция	???0			0,00 0,00
23	08-03-521-15 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			155,81 126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	120,00	0,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	18,00	9,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	43,00	3,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	98,00	0,49
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	40,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
24	08-03-526-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			110,27 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,00	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
25	08-03-526-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			167,34 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,00	0,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,00	2,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	98,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
26	08-03-529-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			327,08 178,20
	1	Muncitor	h-om	3,9600	45,00	178,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	120,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	18,00	9,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	42,00	1,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,00	2,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	11 000,00	99,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,50	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	98,00	0,39
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	40,00	2,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	17,00	2,38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	17,00	2,04
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
27	08-01-066-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			170,49 135,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	45,00	135,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
28	11-03-001-01 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			24,03 23,40
	1	Muncitor	h-om	0,5200	45,00	23,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	18,00	0,63
29	08-03-573-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			146,73 106,65

1	2	3	4	5	6	7
	1,00					
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,00	12,07
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
30	08-03-521-15 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor de putere tripolar	buc			155,81 126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	120,00	0,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	18,00	9,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	43,00	3,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	98,00	0,49
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	40,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
31	08-03-526-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			167,34 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,00	0,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,00	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	98,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
32	08-03-526-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			110,27 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,00	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
33	08-03-573-4 II.	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			146,73 106,65

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 M=1,00S=1,00	600x600x350				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,00	12,07
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
34	08-03-521-15 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor de putere tripolar	buc			155,81
						126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	120,00	0,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	18,00	9,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	43,00	3,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	98,00	0,49
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	40,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
35	08-03-526-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			167,34
						104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,00	2,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	98,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
36	08-03-526-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			110,27 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,00	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
37	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			327,08

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00					178,20
	1	Muncitor	h-om	3,9600	45,00	178,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	120,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	18,00	9,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	42,00	1,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,00	2,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	11 000,00	99,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,50	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	98,00	0,39
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	40,00	2,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	17,00	2,38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	17,00	2,04
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
38	08-01-080-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			60,97 50,85
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	18,00	0,72
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
39	08-03-573-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			146,73 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,00	12,07
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
40	08-03-521-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor de putere , monopolar	buc			66,44 53,10
	1	Muncitor	h-om	1,1800	45,00	53,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	120,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	18,00	4,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	42,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	43,00	3,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,50	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	12,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
41	08-03-526-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			110,27 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,00	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
42	08-03-573-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			146,73 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,00	12,07
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
43	08-03-526-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			110,27 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,00	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe	kg	0,0120	40,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
		compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
44	08-03-594-7 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 447,46 6 660,00
	1	Muncitor	h-om	148,0000	45,00	6 660,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,09
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	0,75	153,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	4,50	9,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	51,00	157,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	15,00	41,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	15,00	874,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	200,00	548,00
45	08-03-594-6 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 274,62 4 995,00
	1	Muncitor	h-om	111,0000	45,00	4 995,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	0,75	153,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	4,50	9,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	51,00	157,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	15,00	23,85
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	15,00	618,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	200,00	318,00
46	08-03-594-10 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			21 708,30 12 195,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	45,00	12 195,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пe5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	13 000,00	7 280,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	37,00	77,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	18,00	187,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	43,00	129,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 400,00	7,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	3,50	420,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	85,00	4,46
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	18 000,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	15,00	18,15
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	17,00	30,26
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	17,00	18,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
47	08-03-594-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 142,13 3 960,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,10	224,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	4,50	9,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	51,00	142,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
48	08-03-594-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 812,87 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,29
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,10	224,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	4,50	9,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	51,00	142,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	15,00	40,20
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
49	08-03-593-6 п. K=R=1,00 M=1,00S=	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 583,07 3 973,50

1	2	3	4	5	6	7
	1,00					
	1	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	7 800,00	26,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	48,00	195,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	3,50	7,14
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	4,50	4,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	15,00	20,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	17,00	435,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
50	08-03-593-10 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 299,24 4 419,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	45,00	4 419,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	48,00	195,84
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	18 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	40,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	15,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	17,00	435,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
51	08-03-532-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			128,44 81,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	37,00	2,22
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	18,00	0,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	43,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale,	t	0,0020	11 000,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		grilaje sudate, masa pina la 0,1 t				
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,50	0,03
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
52	08-03-591-9 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 821,65 1 714,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	18,00	27,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
53	08-03-591-10 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			3 984,54 3 424,50
	1	Muncitor	h-om	76,1000	45,00	3 424,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	18 000,00	247,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	28 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	37,00	0,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	18,00	49,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	4,00	39,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,00	48,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	17,00	78,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
54	08-03-	Intreruptor cu o clapa, tip	100 buc			1 948,68

1	2	3	4	5	6	7
	591-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	neingropat, la instalatie deschisa				1 777,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	45,00	1 777,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	7 200,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	7 200,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	48,00	48,96
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	2,50	2,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	17,00	108,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
55	08-03-591-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 512,69 1 449,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,09
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
56	08-03-591-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 539,35 1 476,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	45,00	1 476,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	3,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
57	08-03-573-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			146,73 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	17,00	12,07
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
58	08-03-521-15 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor de putere tripolar	buc			155,81 126,45
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	120,00	0,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	18,00	9,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	43,00	3,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	98,00	0,49
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	40,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
59	08-03-521-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor de putere , monopolar	buc			66,44 53,10
	1	Muncitor	h-om	1,1800	45,00	53,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	120,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	18,00	4,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	42,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	43,00	3,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,50	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	98,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	12,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	17,00	1,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
60	08-03-526-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			200,05 124,20
	1	Muncitor	h-om	2,7600	45,00	124,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	18,00	7,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	48,00	0,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	42,00	0,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,00	2,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	11 000,00	33,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	98,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	40,00	1,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	17,00	2,21
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,00	0,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	15,00	3,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
61	08-02-407-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 253,45 1 386,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	45,00	1 386,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	27,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	48,00	39,36
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	43,00	29,24
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	65,00	42,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	65,00	5,20
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0300	140,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	15,00	7,05
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	15,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	17,00	109,14
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	17,00	105,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	200,00	94,00
62	08-02-407-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 947,06 1 867,50
	1	Muncitor	h-om	41,5000	45,00	1 867,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	27,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	48,00	39,36
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	43,00	29,24
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	65,00	42,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	65,00	5,20
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0320	140,00	4,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	15,00	12,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	15,00	402,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	17,00	109,14
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	17,00	143,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
63	08-02-409-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 416,89 1 548,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	22,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	85,00	34,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,00	352,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	17,00	45,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	17,00	118,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
64	08-02-409-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 725,02 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	22,97
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	85,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	17,00	45,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	17,00	82,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
65	08-02-411-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m			3 474,59 1 611,00
	1	Muncitor	h-om	35,8000	45,00	1 611,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	7 800,00	19,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	11 000,00	27,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	922,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	5,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	15,00	5,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	17,00	304,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,0200	17,00	85,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	200,00	72,00
66	08-02-411-2 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			3 447,18 1 611,00
	I	Muncitor	h-om	35,8000	45,00	1 611,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	7 800,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	11 000,00	55,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	900,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	5,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	17,00	304,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	17,00	78,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
67	08-02-411-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 410,13 1 561,50
	I	Muncitor	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	7 800,00	19,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	11 000,00	27,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	922,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	5,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	17,00	304,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	17,00	75,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
68	08-02-412-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			279,01 252,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,45
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 400,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
69	08-02-412-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			332,46 303,30
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 400,00	1,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
70	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m			551,30

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²				504,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	45,00	504,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 400,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
71	08-02-412-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m			720,40 657,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	45,00	657,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	1 400,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	40,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
72	08-02-412-9 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			120,47 103,05
	1	Muncitor	h-om	2,2900	45,00	103,05
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 400,00	0,82
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	0,1600	40,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
73	08-02-412-10 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			291,67 252,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,45
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 400,00	1,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
74	08-02-412-11 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m			460,59 404,10
	1	Muncitor	h-om	8,9800	45,00	404,10
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	1 400,00	2,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	40,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
75	08-02-146-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 586,76 868,50
	1	Muncitor	h-om	19,3000	45,00	868,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime	t	0,0016	14 000,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm				
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	28 000,00	70,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	4,00	99,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,50	35,70
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	85,00	1,81
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	15,00	8,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	15,00	67,35
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	15,00	67,35
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	15,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	200,00	118,00
76	08-02-148-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 106,94 823,50
	1	Muncitor	h-om	18,3000	45,00	823,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 000,00	17,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	28 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	85,00	0,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	15,00	8,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	15,00	63,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	15,00	63,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	112,00
77	08-02-148-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			761,68 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 000,00	12,17
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	28 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	85,00	0,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
78	08-02-403-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m			976,55 765,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	45,00	765,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	11 000,00	28,60
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	43,00	12,90
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	7,50	36,75
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	65,00	7,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	0,50	0,15
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	120,00	14,40
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	80,00	66,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
79	08-02-403-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, pe plansee	100 m			1 319,24 855,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	45,00	855,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	11 000,00	29,33
	1019105	Dibluri	kg	1,8000	46,00	82,80
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	43,00	12,90
	5009031	Scoabe	10 buc	28,0000	5,00	140,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	7,50	36,75
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	65,00	7,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	0,50	0,15
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	120,00	14,40
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	80,00	66,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,7500	15,00	71,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
80	08-02-412-2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² , BBΓ _{HF} -LS	100 m			332,13 303,30
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 400,00	0,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
81	08-02-412-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² , BBΓ _{HF} -LS	100 m			393,86 353,70
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	353,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 400,00	1,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	43,00	0,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,50	1,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
82	08-02-158-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4 (BBΓ _{HF} FRLS 2x1.5mm ² , BBΓ _{HF} FRLS 3x1.5mm ² , BBΓ _{HF} FRLS 4x1.5mm ²)	buc			18,16 11,70
	1	Muncitor	h-om	0,2600	45,00	11,70
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	19 000,00	0,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	11 000,00	0,18
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	0,50	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	14,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	18 000,00	2,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0500	32,00	1,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
83	08-02-158-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 (БВГНГ FRLS 5x1.5mm2)	buc			22,76 17,10
	1	Muncitor	h-om	0,3800	45,00	17,10
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,00001	19 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	11 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	14,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	18 000,00	1,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0500	32,00	1,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
84	08-02-158-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4 (БВГНГ LS 2x1.5mm2, БВГНГ LS 3x1.5mm2, БВГНГ LS 4x1.5mm2, БВГНГ LS 3x2.5mm2)	buc			17,78 11,70
	1	Muncitor	h-om	0,2600	45,00	11,70
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,00001	19 000,00	0,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	11 000,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	14,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	18 000,00	1,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0500	32,00	1,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
85	08-02-158-5 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 (БВГНГ LS 5x2.5mm2, БВГНГ LS 5x1.5mm2)	buc			23,36 17,10
	1	Muncitor	h-om	0,3800	45,00	17,10
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	19 000,00	0,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	11 000,00	0,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	14,00	0,28
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	18 000,00	2,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0500	32,00	1,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
86	08-01-066-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			170,49 135,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	45,00	135,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,1100	15,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
87	10-06-037-08 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			53,52 49,05
	1	Muncitor	h-om	1,0900	45,00	49,05
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	28 000,00	0,93
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	26 000,00	0,43
	5	Masa utilajului	t	0,0035	200,00	0,70
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
88	08-02-163-1 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			80,59 61,65
	1	Muncitor	h-om	1,3700	45,00	61,65
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	12,80
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	19 000,00	0,14
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	85,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
89	08-02-163-2 II. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			96,66 77,85
	1	Muncitor	h-om	1,7300	45,00	77,85
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	12,80
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	19 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	85,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,50	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
90	08-02-471-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, l=3m	10 buc			1 584,19 373,05
	1	Muncitor	h-om	8,2900	45,00	373,05
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 000,00	1 053,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,00	28,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	17,00	43,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
91	08-02-472-1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 202,86 855,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	45,00	855,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	13 000,00	1 192,94
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	28 000,00	49,41
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	37,00	22,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	17,00	53,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
92	08-02-472-9 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			2 635,04 958,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	13 000,00	1 197,86
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	13 000,00	55,71
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,00	33,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	43,00	103,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	17,00	57,12

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
93	08-02-472-8 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 394,81 904,50
	1	Muncitor	h-om	20,1000	45,00	904,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	13 000,00	50,87
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	13 000,00	50,87
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,00	33,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	43,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	17,00	57,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
94	08-02-472-8 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 390,57 904,50
	1	Muncitor	h-om	20,1000	45,00	904,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	13 000,00	48,75
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	13 000,00	48,75
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,00	33,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	43,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	17,00	57,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
95	08-01-087-3 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Constructii metalice sub utilaj	t			15 277,07 2 799,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	800,00	144,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	37,00	155,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	18,00	486,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	48,00	38,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	11 000,00	11 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	160,00	23,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	15,00	26,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	17,00	256,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00
96	08-03-482-14 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			129,32 107,55
	1	Muncitor	h-om	2,3900	45,00	107,55
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,00002	26 000,00	0,65
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	37,00	2,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	120,00	2,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	0,50	2,04
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	0,50	0,02
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00031	12 000,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	40,00	0,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	17,00	1,53
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1800	15,00	2,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
97	3341003 7-13 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat LPP01-2x18 IP54	buc			180,00 0,00
	0000096	Corp de iluminat LPP01-2x18 IP54	buc	1,0000	180,00	180,00
98	3341003 7-7 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat LPP 01-1*18 IP54	buc			165,00 0,00
	0000097	Corp de iluminat LPP 01-1*18 IP54	buc	1,0000	165,00	165,00
99	3341003 7-19 п.	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc			360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,00 M=1,00S=1,00					
	0000098	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc	1,0000	360,00	360,00
100	3341003 7-19 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat ЛПО03 2*36W T8 IP20	buc			220,00 0,00
	0000099	Corp de iluminat ЛПО03 2*36W T8 IP20	buc	1,0000	220,00	220,00
101	3341001 2-22 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat ЛПО03 2*18W T8 IP20	buc			160,00 0,00
	00000100	Corp de iluminat ЛПО03 2*18W T8 IP20	buc	1,0000	160,00	160,00
102	3341001 2-21 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat ЛПО 03 1*18W T8 IP20	buc			125,00 0,00
	00000101	Corp de iluminat ЛПО 03 1*18W T8 IP20	buc	1,0000	125,00	125,00
103	3341002 4-5 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat ARS/R 2x18W ST (tip LVO)	buc			200,00 0,00
	00000102	Corp de iluminat ARS/R 2x18W ST (tip LVO)	buc	1,0000	200,00	200,00
104	3340003 2 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Corp de iluminat ,lampa cu incandescenta Art.135	buc			125,00 0,00
	00000103	Corp de iluminat ,lampa cu incandescenta Art.135	buc	1,0000	125,00	125,00
105	3340025 -01 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc			160,00 0,00
	00000104	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	1,0000	160,00	160,00
106	3340001 28-01 п. K=R=1,00	Lampi luminiscente ЛБ-18	buc			40,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00S=1,00					
	00000105	Lampi luminiscente ЛБ-18	buc	1,0000	40,00	40,00
107	3340001 28-02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Lampi luminiscente ЛБ-36	buc			55,00 0,00
	00000106	Lampi luminiscente ЛБ-36	buc	1,0000	55,00	55,00
108	3340015 0 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Bec incandescent Б220-60	buc			3,90 0,00
	00000107	Bec incandescent Б220-60	buc	1,0000	3,90	3,90
109	3340003 0 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Demaror 80C-220	buc			3,25 0,00
	00000108	Demaror 80C-220	buc	1,0000	3,25	3,25
110	3360029 -02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie	buc			49,00 0,00
	00000109	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie	buc	1,0000	49,00	49,00
111	3360029 -02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa , 20A, 220V, IP56 Eurostandard	buc			31,00 0,00
	00000110	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa , 20A, 220V, IP56 Eurostandard	buc	1,0000	31,00	31,00
112	3360009 -136 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa	buc			26,00 0,00
	00000111	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa	buc	1,0000	26,00	26,00
113	3360009 -136 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intrerupator cu 1clapa I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurostandard	buc			28,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	00000112	Intrerupator cu 1clapa I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurosrandard	buc	1,0000	28,00	28,00
114	3360009 -136 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Intrerupator cu 2 clape I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurosrandard	buc			38,00 0,00
	00000113	Intrerupator cu 2 clape I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurosrandard	buc	1,0000	38,00	38,00
115	3332011 9-16 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Cablu ABBΓНГ-LS 5x70mm2 (1.893kg/m)	m			90,00 0,00
	00000114	Cablu ABBΓНГ-LS 5x70mm2 (1.893kg/m)	m	1,0000	90,00	90,00
116	3331012 -8 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Conductor АПБ1НГ(А)-LS 1x50,0mm2	m			10,42 0,00
	000001115	Conductor АПБ1НГ(А)-LS 1x50,0mm2	m	1,0000	10,42	10,42
117	3331017 -22 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Conductor ПБ1НГ(А)-LS 16,0mm2	m			24,23 0,00
	000001116	Conductor ПБ1НГ(А)-LS 16,0mm2	m	1,0000	24,23	24,23
118	3331017 -6 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Conductor ПБ1НГ (А)-LS 1x4	m			6,00 0,00
	000001117	Conductor ПБ1НГ (А)-LS 1x4	m	1,0000	6,00	6,00
119	3331017 -4 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Conductor ПБ1НГ (А)-LS 1x1,5	m			2,36 0,00
	000001118	Conductor ПБ1НГ (А)-LS 1x1,5	m	1,0000	2,36	2,36
120	3331017 -41 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Conductor ПБ1-FRLS-450 1x1,5mm2 (BBΓНГ-FRLS)	m			3,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000001119	Conductor ПБ1-FRLS-450 1x1,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	1,0000	3,20	3,20
121	3331017 -43 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Conductor ПБ-FRLS-450 1x4mm2 (BBГНГ-FRLS)	m			7,20 0,00
	000001120	Conductor ПБ-FRLS-450 1x4mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	1,0000	7,20	7,20
122	3332124 -027 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 5x10mm2 (0.916kg/m)	m			84,00 0,00
	000001121	Cablu BBГНГ-LS 5x10mm2 (0.916kg/m)	m	1,0000	84,00	84,00
123	3332124 -026 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 5x6mm2 (0.608kg/m)	m			47,73 0,00
	000001122	Cablu BBГНГ-LS 5x6mm2 (0.608kg/m)	m	1,0000	47,73	47,73
124	3332124 -0241 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 5x2.5mm2 (0.357kg/m)	m			23,00 0,00
	000001123	Cablu BBГНГ-LS 5x2.5mm2 (0.357kg/m)	m	1,0000	23,00	23,00
125	3332124 -012 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m)	m			13,40 0,00
	000001124	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m)	m	1,0000	13,40	13,40
126	3332124 -023 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 5x1.5mm2 (0.280kg/m)	m			11,23 0,00
	000001125	Cablu BBГНГ-LS 5x1.5mm2 (0.280kg/m)	m	1,0000	11,23	11,23
127	3332124 -015 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 4x1.5mm2 (0.248kg/m)	m			10,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000001126	Cablu BBГНГ-LS 4x1.5mm2 (0.248kg/m)	m	1,0000	10,45	10,45
128	3332124 -011 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2 (0.216kg/m)	m			8,90 0,00
	000001127	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2 (0.216kg/m)	m	1,0000	8,90	8,90
129	3332124 -0111 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-LS 2x1.5mm2 (0.194kg/m)	m			6,15 0,00
	000001128	Cablu BBГНГ-LS 2x1.5mm2 (0.194kg/m)	m	1,0000	6,15	6,15
130	3332124 -0111 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-FR-LS 4x1.5mm2 (0.264kg/m)	m			14,10 0,00
	000001129	Cablu BBГНГ-FR-LS 4x1.5mm2 (0.264kg/m)	m	1,0000	14,10	14,10
131	3332136 -01 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-FR-LS 3x1.5mm2 (0.209kg/m)	m			12,31 0,00
	000001130	Cablu BBГНГ-FR-LS 3x1.5mm2 (0.209kg/m)	m	1,0000	12,31	12,31
132	3332136 -12 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-FR-LS 2x1.5mm2 (0.209kg/m)	m			10,75 0,00
	000001131	Cablu BBГНГ-FR-LS 2x1.5mm2 (0.209kg/m)	m	1,0000	10,75	10,75
133	3332136 -07 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cablu BBГНГ-FR-LS 5x1.5mm2	m			15,32 0,00
	000001132	Cablu BBГНГ-FR-LS 5x1.5mm2	m	1,0000	15,32	15,32
134	3360003 3-015 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Cutie KM40002	buc			3,75 0,00
	000001133	Cutie KM40002	buc	1,0000	3,75	3,75

1	2	3	4	5	6	7
135	3360003 3-012 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Cutie KM41004 80x40	buc			8,75 0,00
	000001134	Cutie KM41004 80x40	buc	1,0000	8,75	8,75
136	337003- 10 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Cutie de ramificatie Y409	buc			9,75 0,00
	000001135	Cutie de ramificatie Y409	buc	1,0000	9,75	9,75
137	337003- 12 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Cutie de ramificatie Y994Y2 100*100 IP54	buc			34,00 0,00
	000001136	Cutie de ramificatie Y994Y2 100*100 IP54	buc	1,0000	34,00	34,00
138	3350005 06 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Carlign p/ru corpuri de iluminat Y625YXJ14	buc			15,00 0,00
	000001137	Carlign p/ru corpuri de iluminat Y625YXJ14	buc	1,0000	15,00	15,00
139	3335102 3-2 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Manson terminal EPKT 0015- CEE01	buc			619,00 0,00
	000001138	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc	1,0000	619,00	619,00
140	3335102 3-01 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Manson terminal EPKT 0031- L12-CEE01 4x(25-70)	buc			708,00 0,00
	000001139	Manson terminal EPKT 0031-L12- CEE01 4x(25-70)	buc	1,0000	708,00	708,00
141	4440011 3-1 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Teava din otel d=25mm	m			18,24 0,00
	000001140	Teava din otel d=25mm	m	1,0000	18,24	18,24
142	4440011 7-2 п. K=R=1,00	Teava din otel d=40mm	m			19,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00S=1,00					
	000001141	Teava din otel d=40mm	m	1,0000	19,00	19,00
143	441000-1604 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava gofrata cu intindere PIBX d=40mm CTG20-40-K41	m			10,60 0,00
	000001142	Teava gofrata cu intindere PIBX d=40mm CTG20-40-K41	m	1,0000	10,60	10,60
144	441000-1602 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava gofrata cu intindere PIBX d=25mm CTG20-25-K41	m			4,00 0,00
	000001143	Teava gofrata cu intindere PIBX d=25mm CTG20-25-K41	m	1,0000	4,00	4,00
145	441000-1601 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Teava gofrata cu intindere PIBX d=20mm CTG20-20-K41	m			3,50 0,00
	000001144	Teava gofrata cu intindere PIBX d=20mm CTG20-20-K41	m	1,0000	3,50	3,50
146	44400073-13 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic P3-II-X D=70MM	m			129,00 0,00
	000001145	Furtun metalic P3-II-X D=70MM	m	1,0000	129,00	129,00
147	4440074-8 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic P3-II-X Dy=50MM	m			28,00 0,00
	000001146	Furtun metalic P3-II-X Dy=50MM	m	1,0000	28,00	28,00
148	4440074-02 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic P3-II-X Dy=40MM	m			21,60 0,00
	000001147	Furtun metalic P3-II-X Dy=40MM	m	1,0000	21,60	21,60
149	4440074-6 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic P3-II-X Dy=25MM	m			13,40 0,00
	000001148	Furtun metalic P3-II-X Dy=25MM	m	1,0000	13,40	13,40

1	2	3	4	5	6	7
150	4440074 -4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Furtun metalic P3-IQ-X Dy=20мм	m			10,90 0,00
	000001149	Furtun metalic P3-IQ-X Dy=20мм	m	1,0000	10,90	10,90
		3. Utilaj				
151	3380002 06 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap metalic ЦМП-3-1-36УХЛ3 IP31 ,dim.650x500x150 , firma "ИЭК" (ВРЩ)	buc			808,00 0,00
	000001150	Dulap metalic ЦМП-3-1-36УХЛ3 IP31 ,dim.650x500x150 , firma "ИЭК" (ВРЩ)	buc	1,0000	808,00	808,00
152	5551023 -1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Выключатель-разъединитель Vistop-130 400V, 160A	buc			1 450,00 0,00
	000001151	-Выключатель-разъединитель Vistop-130 400V, 160A	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
153	5550236 -11 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreuptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc			28,00 0,00
	000001152	-Intreuptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,0000	28,00	28,00
154	5550236 -7 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreuptor automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc			28,00 0,00
	000001153	-Intreuptor automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	28,00	28,00
155	5550252 -7 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Intreuptor automat 3p, 50A, BA47-100/3/50C	buc			271,00 0,00
	000001154	Intreuptor automat 3p, 50A, BA47-100/3/50C	buc	1,0000	271,00	271,00
156	5550252 -10 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreuptor automat 3p, 100A, BA47-100/3/100C	buc			283,00 0,00
	000001155	-Intreuptor automat 3p, 100A,	buc	1,0000	283,00	283,00

1	2	3	4	5	6	7
		BA47-100/3/100C				
157	3370313 -1 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Contactor КМИ-34012, 40А, 230В/АС 1НО, 1НЗ	buc			420,00 0,00
	000001156	-Contactor КМИ-34012, 40А, 230В/АС 1НО, 1НЗ	buc	1,0000	420,00	420,00
158	130- 1007-9 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Detensionatoare ОПС1 В 3Р, In=30kA,Un=400V,In=60kA (MOP10-3-B)	buc			742,00 0,00
	000001157	-Detensionatoare ОПС1 В 3Р, In=30kA,Un=400V,In=60kA (MOP10-3-B)	buc	1,0000	742,00	742,00
159	201- 92853 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Mira de montare 10cm YDN10-0010	buc			18,00 0,00
	000001158	-Mira de montare 10cm YDN10-0010	buc	1,0000	18,00	18,00
160	5550086 -11 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap de distributie ЩРН-483-1 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120 (ЩС)	buc			780,00 0,00
	000001159	Dulap de distributie ЩРН-483-1 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120 (ЩС)	buc	1,0000	780,00	780,00
161	555- 100011- 6 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc			72,00 0,00
	000001160	-Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	72,00	72,00
162	5550002 55-17 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor automat ABDT 34 C50 30mA	buc			425,00 0,00
	000001161	-Intreruptor automat ABDT 34 C50 30mA	buc	1,0000	425,00	425,00
163	5550002 55-14 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor automat ABDT 34 C10 30mA	buc			365,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000001162	-Intreruptor automat ABDT 34 C10 30mA	buc	1,0000	365,00	365,00
164	5550025 5-33 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor automat ABDT32M C10 30mA	buc			250,00 0,00
	000001163	-Intreruptor automat ABDT32M C10 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
165	5550025 5-35 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc			250,00 0,00
	000001164	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
166	5550086 -07 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	Dulap de distributie ЩРН-243-1 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (4,3kg) (ЩВ)	buc			350,00 0,00
	000001165	Dulap de distributie ЩРН-243-1 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (4,3kg) (ЩВ)	buc	1,0000	350,00	350,00
167	555- 100011- 6 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc			72,00 0,00
	000001160	-Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	72,00	72,00
168	5550244 -14 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc			271,00 0,00
	000001167	-Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	1,0000	271,00	271,00
169	5550237 -9 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			28,00 0,00
	000001168	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	28,00	28,00
170	3370030 5-4 п. K=R=1,00 M=1,00S=1,00	-Contactor КМИ-10910, 9A, 230В/AC3 1НО	buc			325,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000001169	-Contactor КМИ-10910, 9А, 230В/AC3 IHO	buc	1,0000	325,00	325,00
171	3370004 06-8 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Releu termic РТИ-1310, 6.0А	buc			94,00 0,00
	000001170	-Releu termic РТИ-1310, 6.0А	buc	1,0000	94,00	94,00
172	3370004 06-3 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Releu termic РТИ-1304, 0.63 А	buc			84,00 0,00
	000001171	-Releu termic РТИ-1304, 0.63 А	buc	1,0000	84,00	84,00
173	5550086 -03 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Dulap de distributie ЩРН-123-1 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (ЩО)	buc			210,00 0,00
	000001172	Dulap de distributie ЩРН-123-1 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (ЩО)	buc	1,0000	210,00	210,00
174	555- 100026 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Intreruptor BH32/1/20 , 20А	buc			62,00 0,00
	000001173	-Intreruptor BH32/1/20 , 20А	buc	1,0000	62,00	62,00
175	5550236 -7 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Intrerupator automat 1p 6А, BA47-29/1/6В	buc			28,00 0,00
	000001153	-Intrerupator automat 1p 6А, BA47- 29/1/6В	buc	1,0000	28,00	28,00
176	5550025 5-35 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc			250,00 0,00
	000001175	-Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
177	5551011 -05 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПН-4	buc			82,00 0,00
	000001176	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПН-4	buc	1,0000	82,00	82,00

1	2	3	4	5	6	7
178	5550236 -7 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc			28,00 0,00
	000001153	-Intrerupator automat 1p 6A, BA47- 29/1/6B	buc	1,0000	28,00	28,00
179	3341001 1-3 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Post de comanda cu butoane ПKE-222-2	buc			42,00 0,00
	000001178	Post de comanda cu butoane ПKE- 222-2	buc	1,0000	42,00	42,00
180	3341001 1-1 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Post de comanda cu butoane ПKE-222-1	buc			38,00 0,00
	000001179	Post de comanda cu butoane ПKE- 222-1	buc	1,0000	38,00	38,00
181	5551011 -05 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПН-4	buc			82,00 0,00
	000001180	Cutie din masa plastica pentru 4 module (QS) , КМПН-4	buc	1,0000	82,00	82,00
182	555- 100011- 5 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc			72,00 0,00
	000001181	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	72,00	72,00
183	555- 100011- 1 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	-Intreruptor BH32/3/16 , 16A	buc			62,00 0,00
	000001182	-Intreruptor BH32/3/16 , 16A	buc	1,0000	62,00	62,00
184	5550212 -8 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Intrerupator automat cu 3 pol, 125A, BA88-33/3/125	buc			935,00 0,00
	000001183	Intrerupator automat cu 3 pol, 125A, BA88-33/3/125	buc	1,0000	935,00	935,00

1	2	3	4	5	6	7
185	3370040 3-4 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Anexa de conexiune ПКИ-22	buc			24,00 0,00
	000001184	Anexa de conexiune ПКИ-22	buc	1,0000	24,00	24,00
186	130- 1007-6 п. K=R=1,00 M=1,00S= 1,00	Detensionatoare ОПС1 С 4Р, In=20kA,Un=400V,In=40kA (МОР10-4-С)	buc			689,00 0,00
	000001185	Detensionatoare ОПС1 С 4Р, In=20kA,Un=400V,In=40kA (МОР10-4-С)	buc	1,0000	689,00	689,00

Составил

(functia, semnatura)

Проверил

(functia, semnatura)

Contract №

Obiect: Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia prescolara Nr.18 din str.31 August,
77 mun. Balti. (Nr.Ob.3-18-9-1)

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Semnalizare de incendiu. Bloc alimentar. (Marca SI)

Valoarea de deviz 38 423,59 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,00	1 086,75	1 086,75
2	10-01-039-06	Comunicator	buc	1,00	90,00	90,00
3	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,00	458,40	458,40
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	19,00	94,17	1 789,17
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" : ИПП	buc	4,00	94,15	376,60
6	10-01-039-06	Instalatie de comunicare	buc	1,00	90,00	90,00
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	1,00	45,41	45,41
8	10-08-002-02	Avertizoare Маяк-12К	buc	1,00	94,15	94,15
9	10-08-019-04	Rezistoare	buc	25,00	27,47	686,70
10	10-06-037-12	Doze УК-2П	100 buc	0,15	1 720,40	258,06
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,05	1 711,45	85,57
12	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	1,55	1 019,70	1 580,53
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,05	275,59	13,78
14	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi , pe pereti din beton	m	150,00	34,61	5 191,35
15	33320133-1	Cablu ППСЭнг-FRLS 1x2x0,5mm2	m	160,00	5,10	816,00
16	33700021	Cutie universala УК-2П	buc	15,00	7,50	112,50
17	445011-81	Teava gofrata d=20mm	m	5,00	4,20	21,00
Прямые затраты			lei		12 796,46	
Соц. и мед. страхование			22,50 %		1 828,66	
Транспорт			6,00 %		262,96	
Накладные расходы от з/н			76,00 %		6 176,81	
Итого			100,00 +		21 064,89	
Сметная прибыль			6,00 %		1 263,89	
Итого			100,00 +		22 328,78	
Total Lucrari de montare			Lei		22 328,78	
2. Utilaj						
18	3340106-10	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Варпа-1/8"	buc	1,00	2 627,00	2 627,00

1	2	3	4	5	6	7
19	33400098-03	Comunicator TK-2/GSM-01	buc	1,00	2 050,00	2 050,00
20	3340083-1	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,00	178,00	178,00
21	334000101	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	19,00	125,00	2 375,00
22	3340002	Avertizor de incendiu ИПР-1	buc	4,00	165,00	660,00
23	33400098-04	Instalatie de comunicatie U=12В УК-ВК	buc	1,00	1 382,00	1 382,00
24	334000112-1	Sirena LD 95	buc	1,00	132,00	132,00
25	3340085-08	Avertizor sonor de lumina Маяк-12К	buc	1,00	135,00	135,00
26	3380092	-Rezistor 2.4kOm	buc	25,00	1,50	37,50
<i>Прямые затраты</i>			<i>lei</i>			<i>9 576,50</i>
<i>Загот.-складские расходы</i>			<i>1,20 %</i>			<i>114,92</i>
<i>Total Utilaj</i>			<i>Lei</i>			<i>9 691,42</i>
Прямые затраты			lei			32 019,66
НДС			20,00 %			6 403,93
Всего с учётом НДС			lei			38 423,59
Total deviz:			Lei			38 423,59

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor

Субподрядчик SRL "Zikkurat-Construct"

Obiect: Reparatia capitala a blocului alimentar la institutia prescolara Nr.18 din str.31
August, 77 mun. Balti. (Nr.Ob.3-18-9-1)

Contract №

Anexa №

DEVIZ LOCAL №

Semnalizare de incendiu. Bloc alimentar. (Marca SI)

Valoarea de deviz 38 423,59 lei incl. TVA

Intocmit in preturi curente

nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire resurse	U.M.	Cantitate conf. datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					pe u.m.	total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	180,61	45,00	8 127,38
Total manopera						8 127,38

Materiale:

1.	0000015	Cablu КПСЭНГ-FRLS 1x2x0,5mm2	m	160,00	5,10	816,00
2.	0000016	Cutie universală UK-2П	buc	15,00	7,50	112,50
3.	0000017	Teava gofrata d=20mm	m	5,00	4,20	21,00
4.	0000018	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Варпа-1/8"	buc	1,00	2 627,00	2 627,00
5.	0000019	Comunicator TK-2/GSM-01	buc	1,00	2 050,00	2 050,00
6.	0000020	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,00	178,00	178,00
7.	0000021	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	19,00	125,00	2 375,00
8.	0000022	Avertizor de incendiu ИПП-1	buc	4,00	165,00	660,00
9.	0000023	Instalatie de comunicatie U=12В UK-BK	buc	1,00	1 382,00	1 382,00
10.	0000024	Sirena LD 95	buc	1,00	132,00	132,00
11.	0000025	Avertizor sonor de lumina Маяк-12K	buc	1,00	135,00	135,00
12.	0000026	-Rezistor 2.4kOm	buc	25,00	1,50	37,50
13.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,16	1 500,00	244,20
14.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,01	22 000,00	132,00
15.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	10 000,00	1,00
16.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	11 000,00	1,10
17.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	11 000,00	6,60
18.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,00	11 000,00	9,90
19.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,01	8 000,00	77,60
20.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 400,00	0,00
21.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,55	42,00	107,10
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,05	37,00	1,78
23.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	42,00	0,74
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	160,90	5,00	804,50
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,67	4,00	2,68
26.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,30	48,00	14,40
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,67	5,00	3,35
28.	1019787	Chit de etansare	kg	4,50	43,00	193,50
29.	1019852	Vopsea	kg	0,00	47,00	0,05
30.	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,00	7 800,00	11,70
31.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	4,84	25,00	120,90
32.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	22 000,00	66,00
33.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,01	85,00	0,85
34.	4110006	Apa distilata	kg	10,20	20,00	204,00
35.	5	Masa utilajului	t	0,01	200,00	1,10
36.	5009030	Flanse	10 buc	0,05	5,00	0,25
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,34	5,00	1,68
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	10,00	0,15
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,04	3,00	0,12
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,51	0,50	0,76
41.	5009070	Racordari	10 buc	0,09	5,00	0,45
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,00	40,00	0,10
43.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,50	100,00	450,00

44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	25,00	0,00
45.	5009730	Jgheab metalic	buc	150,00	6,00	900,00
46.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	28 000,00	0,00
47.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,18	32,00	5,76
48.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	20 000,00	68,00
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	40,00	0,40
Total materiale de constructii						14 073,63

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	15,00	0,09
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,26	15,00	18,83
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,79	15,00	11,85
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	17,00	2,29
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	12,00	15,00	180,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,00	17,00	68,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,24	17,00	4,11
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	1,20
Total utilaje de constructii						286,38

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)